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61 Sesja Rady Gminy Grzegorzew 20.12.2023 r.        
godz. 13:00 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Proszę o zajmowanie miejsc.  

Szanowni Państwo, otwieram obrady 61 sesji Rady Gminy Grzegorzew. 

Państwo Radni, pani wójt, Szanowni Państwo, Szanowni mieszkańcy gminy Grzegorzew 

odbywamy dziś najważniejszą sesję w roku samorządu, sesję budżetową. 

Dziś uchwalimy budżet gminy na rok 2024. To już szósty, a zarazem ostatni budżet, jaki będziemy 

uchwalać w tej kadencji rady. Przez minionych 5 lat systematycznie zmienialiśmy naszą gminę, na 

2024 rok, planujemy kolejne inwestycje. 

Za chwilę będziemy na te tematy dyskutować. 

Rozpoczynamy obrady, szanowni Państwo, serdecznie witam na obradach sesji panie i panów 

radnych, witam panią Bożenę Dominiak, wójta gminy Grzegorzew. 

Jest z nami pani Katarzyna Fila, zastępca wójta, dyrektor do spraw administracyjnych urzędu, 

witam serdecznie. 

Witam panią skarbnik Renatę Dopierałę. 

Witam pana Waldemara Banasiaka, członka zarządu powiatu kolskiego, witamy panie 

Waldemarze.  

Witam pana Wiktora Blocha, kierownika Zespołu Ekonomiczno administracyjnego szkół w 

Grzegorzewie. 

Powitania kieruję do państwa dyrektorów szkół, witam państwa sołtysów. 

Witam pana Piotra Bednarkiewicza, członka zarządu Solna Dolina. 

Witam pana Marcela Ucińskiego z telewizji Wielkopolskiej, witamy serdecznie media. 

Witam pana Bartłomieja Fiwka, redaktora Portalu internetowego e-koło, który realizuje dzisiejszą 

transmisję wraz z całą obsługą techniczną. Witam serdecznie wszystkich mieszkańców gminy 

Grzegorzew oraz osoby, które będą śledziły obrady dzisiejszej sesji. 
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Szanowni Państwo, przystępujemy do realizacji porządku obrad sesji. 

Stwierdzam, że na ogólny stan 15 radnych Rady Gminy w obradach 61 sesji uczestniczy 13 

radnych, 

co stanowi podstawę do odbycia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Porządek dzisiejszej sesji określony został w zawiadomieniach o zwołaniu obrad. 

Niniejszym zgodnie z informacją podaną wcześniej Państwu Radnym występuje do Państwa 

Radnych z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji dodatkowego punktu 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia w latach 2023-2024 pomocy finansowej z 

budżetu gminy Grzegorzew i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a 

powiatem kolskim z przeznaczeniem na przebudowę odcinka drogi Powiatowej Grzegorzew - 

Ponętów Dolny. 

Nadmieniam, że środki finansowe na wspólną realizację powyższej inwestycji z powiatem kolskim 

zostały zaplanowane w projekcie budżetu gminy na rok przyszły.  

Projekt uchwały w powyższej sprawie został Państwu Radnym przesłany. Proponuję, ażeby 

dodatkowy punkt realizowany był jako pkt 25 sesji. 

Bardzo proszę, otwieram dyskusję nad złożonym przeze mnie wnioskiem, czy są jakieś pytania i 

uwagi? 

Jeżeli nie ma, dziękuję Państwu Radnym i poddaje pod głosowanie zmianę porządku obrad 61 

sesji Rady Gminy Grzegorzew poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu pod nazwą podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia w latach 2023 2024 pomocy finansowej z budżetu gminy 

Grzegorzew i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a powiatem Kolskim. 

Bardzo proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania. 

Bardzo dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że rada Rada Gminy Grzegorzew 13 

głosami za dokonała zmiany porządku obrad 61 sesji poprzez rozszerzenie porządku obrad o 

dodatkowy punkt. Jak wcześniej informowałem, punkt ten realizowany będzie jako pkt 25 

dzisiejszej sesji. 

Jeżeli nie usłyszę w tym momencie innych wniosków Państwa Radnych do porządku obrad 
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przystąpimy do jego realizacji. 

Nie widzę, dziękuję państwu. 

Pkt 4 porządku obrad przewiduje przyjęcie protokołów z obrad 59 oraz 60 sesji Rady Gminy, które 

odbyły się 27 października oraz 7 listopada br. 

Występuję do Państwa Radnych o przyjęcie protokołów z obrad dwóch ostatnio odbytych sesji bez 

odczytywania. Bardzo proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania w tym temacie. 

Dziękuję Państwu Radnym. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokoły zostały przyjęte. 

Kontynuując obrady, przedkładam informację o korespondencji, jaka wpłynęła do Rady Gminy w 

okresie międzysesyjnym.  

Państwo Radni, pani wójt, Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy. 

Przedstawiam informację o pracy Rady Gminy Grzegorzew oraz korespondencji, jaka wpłynęła do 

biura Rady Gminy od czasu odbywania ostatniej sesji Rady Gminy, to jest od 7 listopada do dziś. 

I tak uprzejmie informuję, że 15 listopada br. stosownie do art. 238 ustawy o finansach 

publicznych, wójt gminy złożyła w biurze Rady Gminy projekt budżetu gminy Grzegorzew na 2024 

rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew na lata 2024-2036. 

Uchwalenie podstawowych dokumentów finansowych, jakimi jest budżet gminy oraz wieloletnia 

prognoza finansowa, stanowią przedmiot obrad dzisiejszej sesji. 

4 grudnia br odbyło się posiedzenie komisji planu i budżetu, poświęcone analizie projektu uchwały 

budżetowej na 2024 rok oraz wypracowaniu opinii komisji o projekcie na przyszły rok. 

Posiedzenie komisji odbyło się z udziałem wszystkich Państwa Radnych.  

Państwo Radni przedyskutowali także pozostałe projekty uchwał, które stanowią przedmiot obrad 

dzisiejszej sesji oraz inne sprawy z zakresu bieżącego funkcjonowania gminy.  

14 listopada br wpłynęło do Rady Gminy oraz Urzędu Gminy w Grzegorzewie pismo mieszkanki 

Grzegorzewa, osoby starszej, niepełnosprawnej, mieszkającej samotnie o zapewnienie pomocy w 

realizacji podstawowych potrzeb życiowych.  

Szanowni Państwo, w porządku obrad dzisiejszej sesji znajduje się projekt uchwały dotyczący 
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uruchomienia usług opiekuńczych na terenie naszej gminy. Dlatego też myślę, że program 

wsparcia dla osób znajdujących się w takiej sytuacji, jak wnioskująca mieszkanka gminy, 

niebawem będzie, będziemy realizować. 

21 listopada do biura Rady Gminy złożony został przez zarząd oddziału Gminnego związku 

Ochotniczych straży Pożarnych w Grzegorzewie harmonogram zebrań sprawozdawczych 

Ochotniczych straży Pożarnych z terenu gminy w 2024 roku. W harmonogram ten zostaliście 

Państwo radni zaopatrzeni. 

Pismem z dnia 12 grudnia powiatowy zarząd dróg w kole poinformował, że w dniach od czwartego 

do 8 grudnia br wykonane zostały prace w zakresie wniosku naszej gminy o odtworzenie rowu 

przy drodze Powiatowej w miejscowości Boguszyniec. Szanowni Państwo, uprzejmie dziękuję 

wszystkim państwu, którzy skorzystaliście z mojego i pani wójt zaproszenia, uczestnicząc 

2 grudnia w koncercie na 105 wdzięczni za niepodległość. 

Był to dla nas bardzo, było to dla nas bardzo ważne i wyjątkowe wydarzenie. Raz jeszcze 

dziękujemy wszystkim zaangażowanym w pracę na rzecz rozwoju naszej gminy na przestrzeni, na 

przestrzeni 33 lat funkcjonowania odrodzonego samorządu. Dziękujemy, że mogliśmy w tak 

licznym i zacnym gronie spotkać się tego dnia. 

Szanowni Państwo. 

Tradycyjnie w imieniu własnym oraz radnych gminy Grzegorzew dziękuję wszystkim osobom, 

instytucjom, organizacjom za zaproszenia, jakie do naszej Rady Gminy zostały skierowane. 

Znajdujemy się w szczególnym i wyjątkowym czasie oczekiwania na święta Bożego Narodzenia, 

dlatego też spotkania te mają szczególny charakter, z tym większą radością i wdzięcznością 

spotykamy się z państwem. 

Raz jeszcze dziękujemy za zaproszenia. 

Szanowni Państwo i teraz taka jeszcze informacja, prawie, że z ostatniej chwili. 

Do Urzędu Gminy, do pani wójt wpłynął wniosek, z miejscowości Kiełczewek z prośbą o zmianę 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kiełczewek, jest to związane z programem 

fotowoltaicznym w tej miejscowości, o którym już żeśmy dyskutowali i na który wyraziliśmy zgodę, 

prawda? Ci państwo po prostu troszeczkę się spóźnili, ale chcą przystąpić do do tego projektu, 

zgadzają się na wszystkie ustalenia, jakie poczyniliśmy i myślę, że tutaj nie będziemy czynić 
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żadnych przeszkód, po prostu włączymy to do naszej uchwały, prawda?  

Czy w zakresie podanych przeze mnie informacji państwo macie pytania? Bardzo proszę. 

Nie widzę. 

Przechodzimy zatem do realizacji dalszych punktów sesji w pkt 6 wysłuchamy informacji pani wójt 

o pracy w okresie międzysesyjnym, pani wójt bardzo proszę o złożenie sprawozdania z pracy pani 

wójt, podległego urzędu oraz jednostek organizacyjnych za okres od 7 listopada do dziś. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Panowie przewodniczący, panie, panowie radni, szanowni Państwo sołtysi, Szanowni goście, 

Szanowni Państwo dyrektorzy szkół, panie Waldemarze, członku zarządu powiatu Kolskiego, 

Drodzy Państwo, wszyscy mieszkańcy śledzący obrady 61. Sesji Rady Gminy Grzegorzew, 

serdecznie wszystkich państwa witam i pozdrawiam na obradach dzisiejszej sesji. 

I tak jak słusznie, pan przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Sosnowski już zauważył na 

początku, Drodzy Państwo, jest to dzisiaj można odważnie powiedzieć, najważniejsza sesja, w 

której to, podczas której Państwo Radni będą rozmawiać, dyskutować na temat planu 

finansowego na 2024 rok, czyli zadań i naszych zamierzeń, jakie zamierzamy wykonać w 

przyszłym roku. Nim jednak będziemy nad tym dokumentem bardzo ważnym, dyskutować, 

zapraszam państwa teraz do wysłuchania informacji o naszej pracy w okresie między sesyjnym. 

Drodzy Państwo czas jesieni, już teraz zimy, troszeczkę nam skomplikował nasze plany 

inwestycyjne, a właściwie pracy, jednak przejdziemy najpierw do remontów. 

Wysoka Rado, szanowni Państwo, przedstawiam państwu informacje o pracy urzędu, jednostek 

organizacyjnych. Jak to zwyczaju już u nas bywa przed pozwolę sobie przedstawić, posługując się 

dokumentacją fotograficzną w postaci slajdów. Zapraszam wszystkich państwa do obejrzenia. 

Drodzy Państwo, wielokrotnie mieszkańcy naszej gminy zgłaszali nam problem mostu, powiem tak 

obrazowo w Borysławicach Zamkowych jest to most na rzece Rgilewce, most, który jest bardzo 

blisko ruin zamku gotyckiego w Borysławicach Zamkowych. Przedstawione slajdy pokazują pracę, 

jaką firma wykonała na tym obiekcie. Przystąpiliśmy do remontu tego obiektu, gdyż on już 

zagrażał bezpieczeństwu poruszających się tam mieszkańców i wielokrotnie mieliśmy wnioski o 

to, aby dokonać remontu. To, co państwo widzą teraz na załączonym slajdzie, to jest właśnie 

remont od strony wewnętrznej, że tak powiem, tego obiektu, prace, które zostały wykonane, 
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można powiedzieć, że już jest taka końcówka, właściwie mamy już teraz odbiór i prace te były 

konieczne do wykonania. W pobliżu ruin zamku gotyckiego w Borysławicach Zamkowych porusza 

się wiele osób, przyjeżdżają też turyści, którzy chcą te ruiny obejrzeć i wielokrotnie mieliśmy 

wnioski właśnie od tej społeczności, aby dokonać remontu. Ten most właśnie w tej chwili widzą 

państwo, jeszcze przed nakładką, nakładką asfaltową most będzie miał nowe, nowe płyty 

pomostowe, pomalowane, stalowe dźwigary, konserwacja, łożysk, przeprowadzenie hydroizolacji, 

wymiana balustrad i bariero-poręczy. Remont ten wykonywała nam firma z Chruścina. Łączna 

wartość tych prac wyniosła około 150 000. Wysoka Rado, szanowni Państwo, jest to zadanie, 

którego Państwo Radni na początku minionego roku tak o tej porze nie planowaliśmy. To zadanie 

wprowadzaliśmy do budżetu gminy w trakcie roku. 

Przechodzę teraz do inwestycji realizowanych w naszej gminie. 

Dodam jeszcze, jeśli chodzi o ten most, szukając dokumentów w archiwach, udało nam się 

odtworzyć dokumentację, którą zdobyliśmy z wojewódzkiego zarządu melioracji i urządzeń 

wodnych. Drodzy Państwo, teraz ta instytucja już zmieniła nazwę, można powiedzieć, nie istnieje, 

ale archiwa się zachowały i ten most on kiedyś był nazywany jako most rolniczy, mamy tam taką 

dokumentację, że miał około tak ponad 50 lat, jako most rolniczy był wtedy budowany. Dobrze 

zatem przechodzę do następnej informacji. My jesteśmy na stronie drugiej mojej informacji, przed 

chwileczką informowałam państwa, że warunki pogodowe jakie no troszeczkę nas zaskoczyły, 

myślę, że wszystkich, śnieg, którego już obecnie nie ma po nim śladu, ale w momencie, kiedy 

inwestycja trwała, ten śnieg utrudnił nam pracę na naszym osiedlu i w związku z tym wykonawca 

zadania zwrócił się do nas, abyśmy to zadanie zakończyli w przyszłym roku i dlatego też 

podpisaliśmy aneks do umowy do końca marca 2024 roku. Ta inwestycja, jak wszyscy pamiętamy, 

duża inwestycja zmieniająca wizerunek miejscowości Grzegorzew dofinansowana jest z 

rządowego programu Polski Ład. 

Drodzy Państwo, przechodzę teraz dalej do prezentacji fotograficznej. Oczekiwana od dawna 

przebudowa drogi gminnej w miejscowości, właściwie łącząca miejscowości Bylice i miejscowość 

Borysławice. Inwestycja która została dofinansowana z urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. 

Drodzy Państwo, chcieliśmy już dokończyć tę drogę i dzięki temu, że tu Państwo radni wprowadzili 

kolejne dodatkowe zadanie, wykonaliśmy ponad 2 km drogi gminnej i jak państwo widzą na 
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załączonym zdjęciu zgodnie tutaj z wnioskami Państwa Radnych zostały usunięte korzenie drzew, 

które wcześniej zostały wycięte. Dokonaliśmy takiego porządku na tej drodze. Bardzo cieszymy 

się z tej inwestycji, kosztowała nas ta inwestycja drodzy Państwo, można, śmiało powiedzieć 

1 351 000, gdyż w trakcie prac wynikły dodatkowe roboty, chociażby właśnie wniosek tutaj Pana 

Radnego Janusza Dorabiały, żeby te pieńki usunąć. No usunęliśmy, przyjechała specjalna firma, 

jak państwo widzą frezarka, i można powiedzieć, dokonaliśmy takiej no pracy, jaka to powinna 

być. Uporządkowane pobocze, pierwszy odcinek widoczny i tam podbudowa, przygotowywana do 

nakładki asfaltowej, nawierzchni asfaltowej. Obecnie możemy się pochwalić, że droga wygląda w 

ten sposób, czyli poprawiając bezpieczeństwo mieszkańców i komunikację między tymi 

miejscowościami, cieszymy się bardzo, że ta inwestycja została zrealizowana i tutaj ukłon do was 

wysoka Rado, bo zgodziliśmy się wspólnie na to, żeby dołożyć kolejne pieniądze, bo jak państwo 

pamiętają, dofinansowanie z urzędu Marszałkowskiego to kwota około 400 000, a inwestycja nas 

kosztowała 1 351 000. 

Ostateczne odbiór odbędzie się wkrótce. Musimy zakończyć do końca roku. 

Trwają prace, jak państwo widzą. 

Kolejny wniosek, który też został wprowadzony do budżetu gminy w trakcie roku to Drodzy 

Państwo można powiedzieć, grunt, który kupiliśmy, bo kupiliśmy całą działkę. 

Którą Państwo Radni również tutaj się zgodzili na to, żeby, żeby był swobodny dojazd do pól, a 

także posesji, która, jak państwo widzą na tym zdjęciu, jest na samym końcu. Jest to efekt 

zamiany gruntów. To też Państwo Radni pamiętają. 

Dlaczego o tym teraz mówię? Bo to też było kolejne zadanie, które nie było zaplanowane na 

początku roku, no Drodzy Państwo, kupiliśmy działkę rolną, działkę rolną, trzeba było przeznaczyć 

na drogę po to, aby nasi mieszkańcy mieli swobodny dojazd do pól. 

Więc w trakcie roku, wniosków było bardzo wiele, tutaj, chociażby też od Państwa Radnych, aby 

tym mieszkańcom wybudować czy usprawnić dobry dojazd do tych posesji. W związku z tym ta 

praca została wykonana. Droga ma szerokość 4 m. Będzie mógł teraz dojechać czy karetka 

pogotowia, czy odbiór odpadów komunalnych. Za chwileczkę ustawimy tam też znaki z numerem 

posesji, gdyż też mieszkańcy o to bardzo prosili po to, żeby chociażby karetka pogotowia, w razie 

potrzeby czy straż, czy inne poruszające się samochody mogły bezpiecznie dojechać. 

Jesteśmy w części pisemnej strony trzeciej mojej informacji. 
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Wysoka Rado, szanowni Państwo. 

Uprzejmie państwa informuję, że parafia w Grzegorzewie i w Borysławicach Kościelnych 

otrzymały dokumentację w postaci programu funkcjonalno użytkowego, w związku z tym 

rozpoczynamy procedury przetargowe oraz następstwem tego będzie wyłonienie wykonawców. 

Mówimy tutaj o programie ochrony zabytków, na który to otrzymana została też dofinansowanie. 

Wierzę głęboko, że to zadanie zostanie, że te zadania i nasze świątynie będą mogły być 

odnowione i zabezpieczone, bo jak pamiętamy i widzimy i znamy, są to drewniane świątynie, które 

są naszą też i wizytówką, nie ukrywajmy. 

Szanowni Państwo, chciałam się też podzielić z państwem wszystkimi że tak na koniec roku 

mamy kolejne dofinansowanie, cieszymy się bardzo, gdyż każdą cyfrę w naszym budżecie 

oglądamy i otrzymaliśmy dofinansowanie z programu rozświetlamy Polskę. Pamiętam wielokrotnie 

dyskusję państwa Radnych na temat oświetlenia ulicznego i na temat kosztów, jakie wzrastają 

przy oświetleniu ulicznym. Ostatnio też było pytanie, kiedy będziemy modernizować? 

Informowałam wówczas, że złożyliśmy wniosek. Bardzo się cieszę, że wniosek otrzymał 

dofinansowanie w wysokości 334 000, a co za tym idzie będziemy mogli wymienić wysoka Rado, 

szanowni Państwo około 200 lamp oświetleniowych, energochłonnych obecnie i w związku z tym 

będziemy dbać o oszczędności, a także redukować moc w całej gminie. A co pozwoli Szanowni 

Państwo na znaczne oszczędności w budżecie. 

Własnych środków tutaj dołożymy 20%, a dofinansowanie jest w wysokości 80%. 

Drodzy Państwo, zgodnie z harmonogramem przebiega kompleksowy remont budynku szkoły 

podstawowej w Grzegorzewie i jak pamiętamy, jest to największa inwestycja, dwuletnia 

inwestycja. I tutaj też uprzejmie chciałam poinformować, że jutro to jest 21 grudnia w związku z 

rodzącymi się coraz więcej pytaniami wykonawcy oraz też dodatkowymi pracami, jutro o godzinie 

10, została zwołana rada budowy. 

Będziemy jutro, zapraszam, jeżeli ktoś z państwa jest zainteresowany, spotkamy się w szkole o 

godzinie 10 i będziemy na ten temat rozmawiać, pójdziemy na obiekt i będziemy, będziemy 

rozmawiać z inspektorami nadzoru. Szanowni Państwo, mamy zwyczaj informowania wysoką radę 

i szanownych państwa, mieszkańców i wszystkich śledzących obrady naszej sesji, że wnioski 

Państwa Radnych, które składacie, czy w ramach interpelacji, czy wolnych wniosków, staramy się 

zawsze na bieżąco realizować. I tak wniosek Pana Radnego Łukasza Łuczyńskiego o znak stop 
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zostanie wkrótce zrealizowany, następnie dyskusja trwała, jest dzisiaj z nami pani Dyrektor Szkoły 

Podstawowej Imienia Jana Pawła w Bylicach, pani dyrektor Iwona Ziętek, w tej sprawie pani 

dyrektor, drodzy Państwo, było wiele dyskusji, a mianowicie sposobu wysiadania dzieci przy 

szkole podstawowe i zgłaszanych niebezpieczeństw, że dzieci przechodzą przez drogę. Pan insp. 

Grzegorz Wawrzyniak zorganizował spotkanie z przedstawicielami, którzy dowożą nasze dzieci do 

szkół, mamy tutaj konkretnie na myśli PKS Konin i przedstawiciel PKS-u Konin był też podczas tej 

wizji i rozwiązanie wysoka Rado będzie następujące, autobus będzie wjeżdżał na teren szkoły. 

Zostało to sprawdzone i w związku z tym mamy kolejne tutaj też zadanie, że będziemy musieli 

wykonać tam taki fragment drogi, którą trzeba będzie utwardzić po to, żeby ten autobus mógł 

wjechać na teren szkoły, bezpiecznie zawrócić itd. Itd. I żeby dzieci mogły spokojnie wysiąść po 

prawej stronie, przy samym przejściu dla dzieci dla dzieci szanowni Państwo. 

Wtedy opiekunowie bezpiecznie wprowadzą nasze dzieci, szkoły. Wierzę głęboko, że to uda się i 

że rodzice będą spokojniejsi i wszyscy z państwa.  

Drodzy Państwo rolnicy, nasi rolnicy, którzy mają dachy pokryte eternitem, do 12 stycznia można 

złożyć wnioski, to jest taka specjalna aplikacja, wysoka Rado, szanowni Państwo, mieszkańcy 

naszej gminy, słuchający obrad sesji i tutaj wniosek, też prośba do państwa sołtysów, aby 

poinformować, że do 12 stycznia Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje 

wnioski na wymianę pokryć dachowych, dodam tylko, bo to jest bardzo ważne, że wnioski dotyczą 

budynków inwentarskich, gospodarczych i inwentarskich, także tutaj są dotowane te sprawy, 

można uzyskać, u nas też informacje. 

Przechodzę teraz wysoka Rado do części, do części fotograficznej. Jak pamiętamy, 

modernizowaliśmy budynek w ramach programu szatnia na medal. Jest to program 

dofinansowany przez urząd Marszałkowski województwa Wielkopolskiego, złożyliśmy wniosek, 

wniosek, otrzymał dofinansowanie i jak państwo widzą na załączonym slajdzie ten budynek 

obecnie wygląda tak. Klub sportowy Sparta Barłogi będzie już miał łatwiejszy i lepsze warunki, aby 

się tam mogli spotykać, a jeszcze wiemy, że są dalsze potrzeby w tym budynku, chociażby 

wysoka Rado, szanowni Państwo, chociażby to, że w tym budynku trzeba jeszcze wybudować 

łazienki, ale też odprowadzenie wody i kanalizacji sanitarnej. Także program, z którego gmina 

otrzymała dofinansowanie, szatnia na medal został zrealizowany i złożyliśmy wniosek o płatność. 

Kolejna inwestycja w tym obszarze sportu i również w Barłogach, czyli zakup bramek, które 
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wymagało, wymagał związek piłki nożnej. Jak wiemy, klub sportowy Sparta Barłogi gra obecnie w 

klasie okręgowej. W związku z tym komisja, która przyjechała, spisać protokół na temat warunków 

na tym boisku na tym stadionie nałożyła obowiązek, aby zakupić bramki. Te bramki kosztowały 

nas razem około 15 000. Zakup, montaż bramek. Całość tego wydatku to około 15 000. I mam 

nadzieję, że nowe bramki aluminiowe wykonane zostały zgodnie z przepisami polskiego związku 

piłki nożnej oraz FIFA. Spełniają one wymogi licencyjne udziału naszego klubu w klasie 

okręgowej, o czym już wspomniałam. 

Drodzy Państwo, pozwoliłam sobie troszeczkę więcej informacji na temat sportu, gdyż jest taki 

program Super Orły. Jesteśmy na stronie piątej informacji o mojej pracy, systematycznie, 

systematyczne inwestowanie w rozwój bazy sportowej i infrastruktury sportowej przekłada się na 

rozwój sportu na terenie naszej gminy. Wyniki i osiągnięcia naszych klubów sportowych i naszych 

mieszkańców są zdecydowanie lepsze. Bardzo dziękujemy prezesom, zarządom i członkom 

klubów sportowych Orzeł Grzegorzew oraz Sparta Barłogi, którzy działają aktywnie na rzecz 

rozwoju prowadzonych drużyn. Rok mijający przyniósł naszym klubom sportowym wiele radości i 

sukcesów. W grudniu to jest kiedy czas podsumowań, najmłodsi adepci klubu sportowego Orzeł 

podsumowali mijający rok na spotkaniu. Spotkanie stało się okazją do uhonorowania 

najmłodszych zawodników. Radością dla nas jest to wysoka Rado, że mamy młodych 

zawodników, że zawsze martwiliśmy się o tym tzw. narybek, a obecnie jest bardzo dużo drużyn, 

młodych, które skutecznie prowadzone są przez naszych opiekunów, m.in. Jeden z nich tutaj jest 

na fotografii pan Maciej Rosiak. Ale trzeba pamiętać też o pozostałych, którzy tutaj bardzo się 

angażują. Bardzo cieszy nas fakt, że liczba młodych powiększa się i ona systematycznie rośnie. 

Świadczy to o sile i atrakcyjności klubu. Z dumą możemy poinformować, że od niedawna to jest 

nowość, wysoka Rado, szanowni Państwo, na lokalnych boiskach rozbrzmiewają radosne okrzyki 

Super Orłów drużyny piłkarskiej stworzonej z myślą o dzieciach niepełnosprawnych. Proszę 

zauważyć, że opiekun pomyślał też o dzieciach z niepełnosprawnościami i projekt, który zdobywa 

serca, narodził się, z zaangażowania i empatii niezwykłych ludzi, otwarty, o otwartych sercach i 

pozwolę sobie tutaj wymienić. Są to pan Maciej Rosiak, pani Edyta Stasiak, pani Małgorzata 

Jęcka, panie z prywatnego Tęczowego przedszkola w Kole, w zajęciach pomagają również nasze 

w cudzysłowie, mówiąc ciocie, strażniczki uśmiechu, czyli pani Ilona Czaplewska oraz pani 

Izabela Rosiak. Super Orły to nie tylko piłkarska drużyna, to przede wszystkim społeczność, w 

której ważne są nie tyle umiejętności sportowe, ale przede wszystkim otwarte serca. Gratulujemy. 
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Cieszymy się z tego, że dzieci mają miejsce, a wybudowana przez samorząd gminy baza 

sportowa jest bardzo dobrze wykorzystana i jak widzimy w naszej gminie, sport staje się nie tylko 

formą aktywności fizycznej, ale również silnym czynnikiem integrującym społeczność lokalną. 

Dziękuję bardzo wszystkim działaczom sportowym, prezesom, o czym już też wcześniej 

wspomniałam, pracownikom hali i wszystkim, którzy angażują się w to, co dzieje się w obszarze 

sportu. Zauważamy duży rozwój w tej dziedzinie i wielką aktywność i składamy w imieniu naszego 

samorządu serdeczne gratulacje. Widzą państwo, opiekuna, tu są też opiekunowie charytatywnie 

przychodzący. Jest to naprawdę, Drodzy Państwo, fajna, fajna sprawa. O koncercie na 105 

wspominał pan przewodniczący rady. Dodam tylko, że było to wzruszające i bardzo sympatyczne 

spotkanie, uhonorowaliśmy emerytów, pracowników urzędu, osoby, które mają wpływ na rozwój 

naszej gminy, myśleliśmy o przewodniczących rad, którzy pełnili, o zastępcach, o wójtach, o 

osobach, które swoim życiem i działalnością zostawiły znak w naszej gminie. Uroczystościom 

towarzyszył występ zespołu z Kościelca, było to bardzo fajne i piękne wydarzenie. Widzą państwo, 

pierwszego skarbnika gminy Grzegorzew, która wtedy Drodzy Państwo, budżetu uczyliśmy się 

wszyscy, to był pierwszy budżet samorządowy, kiedy to trzeba było bardzo naprawdę zmieniać, 

myśli i w ogóle także było, to bardzo miłe spotkanie. Tutaj widzą państwo emerytowanych 

naszych, moje koleżanki i kolegów, no emerytki, akurat są same koleżanki, a także byłych 

sekretarzy gmin, którzy ze mną pracowali. Również osoby, które już, których wśród nas już nie 

ma, to rodziny odebrały podziękowania i wyróżnienia. Jeszcze raz dziękujemy za inicjatywę, którą 

rozpoczął Pan Radny Janusz Dorabiała wspólnie tutaj z wiceprzewodniczącym rady, panem 

Zbigniewem Molickim. To było bardzo miłe i wydarzenie, które jak już wspomniałam, na pewno 

wzruszyło nas wszystkich. 

Drodzy Państwo, jak już wspominamy o gratulacjach i miłych spotkaniach na pewno do takiego 

spotkania możemy zaliczyć Galę Mistrzów Powiatu Kolskiego. 

Widzimy szefa zespołu Grzegorzewianki, który tam pan Mariusz jest, oraz panią Martę, którzy w 

imieniu Ludowego zespołu Grzegorzewianki otrzymali zaszczytny tytuł mistrza powiatu Kolskiego 

w kategorii przyjaciel powiatu Kolskiego. Ta gala na pewno, tak jak myśmy organizowali w 105. 

Rocznicę, panie Waldemarze, chciałam powiedzieć, że gratulujemy pomysłu. Naprawdę to, co 

państwo jako rada powiatu, pan starosta uczyniliście, honorując osoby zacne dla powiatu, wy 

wiemy, że w życiu obok nas jest bardzo dużo takich osób, ale trzeba też kogoś, że tak powiem, 

wybrać i dziękujemy, że zespół ludowy Grzegorzewianki jest w tej grupie i że to spotkanie, które 
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państwo organizujecie jako duże wydarzenie, cieszy się tak również również wzruszającymi, 

momentami jeszcze raz bardzo dziękujemy i na pewno mamy wiele wspaniałych, utalentowanych 

osób w powiecie, które państwo zauważacie. 

Będzie kolejne, będzie okazja do uhonorowania. Proszę podziękować panu staroście, całemu 

zarządowi na pańskie ręce, a panu Mariuszowi składamy gratulacje, bo nasz zespół jest naszą 

dumą, Panie Mariuszu, podczas spotkania z paniami, z panami zespołu proszę złożyć wyrazy 

uznania od nas. Dziękujemy bardzo. 

W miniony weekend, dzięki owocnej współpracy z polskim czerwonym krzyżem, rejon centrum 

krwiodawstwa w Kaliszu oraz polskim czerwonym krzyżem z Koła, na naszej hali sportowej 

organizowaliśmy akcje krwiodawstwa i tutaj też Drodzy Państwo, wyrazy uznania dla naszych 

mieszkańców, którzy oddali krew, bo jak wiemy krwi nie da się wyprodukować, trzeba ją oddać. 

Dziękujemy bardzo. Akcja trwała w sobotę i 22 osoby oddały krew, a zarejestrowało się 31 osób. 

To piękna postawa, bo krew jest cennym darem, darem życia. Dziękujemy za bezinteresowność i 

gotowość do pomocy drugiemu człowiekowi. Szanowni Państwo, przed nami szczególny czas, 

czas Bożego Narodzenia. Jak państwo widzą nasze szkoły, nasi dyrektorzy, nasi wolontariusze 

zaangażowali się w zbiórkę żywności, którą organizowaliśmy wspólnie z konińskim Bankiem 

Żywności. Bardzo dziękujemy obecnym tutaj dyrektorom szkoły, że państwo, uczniów, swoich 

dzieci angażujecie w tak piękne cele. Dziękujemy bardzo, zebrana żywność została przygotowana 

w paczki i dostarczona dla potrzebujących. Potrzebujących jest wokół nas dużo osób, o których 

gminny ośrodek pomocy społecznej pamięta, pamięta o potrzebujących gminna komisja 

rozwiązywania problemów alkoholowych. Pamiętają nasi mieszkańcy, nasi mieszkańcy i tutaj też 

wyrazy uznania, gdyż przygotowaliśmy Tytkę Świętego Mikołaja, jak państwo widzą, Tytka 

Świętego Mikołaja tak nazwaliśmy te paczuszki. To były specjalnie przygotowane torby wspólnie z 

parafią w Grzegorzewie zorganizowaliśmy akcje i muszę państwu powiedzieć, że akcja spotkała 

się z dużym zainteresowaniem naszych mieszkańców. Wróciły te zapakowane, wypełnione darami 

dla potrzebujących torby, które nazwaliśmy tytkom Świętego Mikołaja i również dostarczone do 

potrzebujących. Mamy na terenie gminy rodzinę ukraińską z trójką dzieci. Pamiętamy o wszystkich 

potrzebujących i chciałabym też w tym miejscu powiedzieć, że państwo, Panie i Panowie radni 

również pamiętają o potrzebujących, a wyrazem tego jest tam, oto te prezenty złożone pod 

choinką, które to radni Rady Gminy zakupili, a i one też dotrą do osób potrzebujących. Panie 

Przewodniczący, na pańskie ręce, dla Państwa Radnych, podziękowania w imieniu tych, którzy te 
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torby, te prezenty otrzymają, bo jak wiemy, dobro dla nas wraca ze zdwojoną siłą, a serca wasze 

są wypełnione, na pewno dobrocią. Drodzy Państwo, to tyle informacji o mojej pracy w okresie 

między sesyjnym. Już teraz składam najlepsze życzenia od pracowników Urzędu od wszystkich 

jednostek organizacyjnych. I Szanowni Państwo, za chwileczkę przechodzimy do dyskusji nad 

planem finansowym, nim jednak to uczynimy, to chciałabym powiedzieć, że do końca roku zostało 

nam 11 dni. 

Życzę państwu, aby w ciągu tych 11 dni zdarzyły się tylko dobre rzeczy. Żeby się nie zdarzyło, nic, 

co by było smutne. Niech te 11 dni, które nas dzieli od nowym rokiem, będą dobrym czasem i 

czasem dobrych wiadomości, a przed nami nowy rok, który będzie czasem na pewno wyzwań i 

nowych horyzontów, których nam i sukcesów na polu zawodowym i osobistym, czego państwu w 

imieniu własnym i wszystkich pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych serdecznie życzę. 

Bardzo uprzejmie dziękuję za cierpliwe wysłuchanie informacji o mojej pracy, zapraszam do 

dyskusji. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani wójt, bardzo proszę, czy macie państwo pytania do informacji o pracy w okresie 

między sesyjnym, złożonej przez panią wójt? 

Bardzo proszę, Pan Radny Zbigniew Molicki.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. Poruszyła pani problem, który faktycznie zasługuje na bardzo takie promocyjne 

wyróżnienie. To jest uruchomienie programu tzw. Super Orły, jest to kochani, inicjatywa klubu 

sportowego z Grzegorzewa i tutaj zbyt płytko pani na ten temat powiedziałam, bo to są nie tylko 

zajęcia sportowe, kochani, to będzie szeroka gama różnych działań związanych z kulturą, z 

oświatą, sport, zabawa, muzyka itd. Itd. Także zainteresowanie na dzień dzisiejszy nie wiem, 

może pani nie przekazali wszystkiego, ale jest dosyć duże. Na pierwszym spotkaniu co prawda 

było tylko 12 osób, bo to są osoby muszą być niepełnosprawne, jak i również na dzień dzisiejszy 

ta grupa osób powiększy się, ponieważ są na dzień dzisiejszy zgłoszenia i cieszymy się z tego, że 

no podjęliśmy się jako klub sportowy, bo mówię podjęliśmy się, bo ja też działam w tym klubie 

sportowym, podjęliśmy się tego trudnego naprawdę zadania, które w jakiś sposób raz że pomoże i 

uświetni czas dzieciom, które naprawdę potrzebują pomocy, jak zarazem bądźmy szczerzy, jest to 
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też trochę promocja naszej gminy, promocja klubu sportowego, że coś dla tych, którzy potrzebują 

robimy. Dziękuję bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Zdecydowanie jest to promocja naszej gminy. Drodzy Państwo, starałam się skracać, informacja 

jest pięknie przygotowana przez pana Macieja Rosiaka, mamy ją na stronie ósmej, dziewiątej, 

siódmej. Starałam się skracać, gdyż przed nami jest dużo jeszcze dyskusji, jest część pisemna, 

dlatego też być może, Panie Przewodniczący, no może tutaj skróciłam. Doceniamy, zauważamy i 

cieszymy się bardzo, że w obszarze sportu tyle się dzieje. Dziękuję bardzo. Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, pan Marek Lewandowski. 

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Pani wójt, bo słucham uważnie pani informacji i pani wójt podała, że dostaliśmy dofinansowanie 

do wymiany lamp na terenie gminy Grzegorzew 334 000, jeśli dobrze zapamiętałem i pani 

powiedziała, że za te pieniądze będzie można wymienić około 200 lamp. To ja mam pytanie, bo 

wiemy, że na terenie gminy Grzegorzew jest 600 lamp o ile dobrze pamiętam i teraz tak bym 

prosił, powiedzieć nam, ile lamp jest już, bo wiadomo, że wymienialiśmy je systematycznie, jak to 

się mówi co roku, to ile tych lamp jeszcze do wymiany zostało? No może na tę chwilę, ile zostało 

jeszcze do wymiany, czy zostanie do wymiany? Dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Odpowiadając na pytanie pana wiceprzewodniczącego rady, chcę uprzejmie poinformować, że nie 

jestem w stanie odpowiedzieć teraz, ile lamp zostało wymienionych, bo sporo natomiast wiem, ile 

wpisaliśmy do wniosku do wniosku. Wpisaliśmy 200 opraw, które są te oprawy najbardziej 

energochłonne i one wymagają wymiany, to są lampy, które są już można powiedzieć, tak jak 

wspominałam, energochłonne, stare lampy, które trzeba wymienić, a w których miejscowościach 

to jak państwo wiedzą, należymy do Spółki oświetlenie uliczne i drogowe. I tutaj pani insp. Gębka, 

która pisała wniosek, jest w kontakcie stałym z pracownikiem spółki, który jest naszym opiekunem 

także szczegóły to Drodzy Państwo w każdej miejscowości jest coś, co trzeba będzie wymienić. 

Dodam, że to są tylko wymiany starych opraw, w tym wniosku nie ma nowych, oszczędzamy, tak 
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oszczędzamy, wymieniamy energochłonne i mam nadzieję, że to się stanie faktem. 

Ewidencja opraw oświetleniowych jest szczegółowa, nie mam jej przed sobą ale te 200 opraw 

wskazanych we wniosku było konsultowane z przedstawicielami Spółki oświetlenie uliczne i 

drogowe. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo, czy są jeszcze pytania? 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Ale myślę że będą uczestniczyć w posiedzeniu, w posiedzeniu sesji i nam przekażą szczegółowe 

informacje, bo był taki wniosek formalny, żeby właśnie ta spółka nam przekazała szczegółowe 

informacje, gdzie, jaki zakres robót został wykonany i jakie zadania są planowane na 2024 rok 

prawda?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Naturalnie ma pan wiceprzewodniczący rację, pamiętają państwo sesje Rady Gminy, która się 

jeszcze odbywała wtedy na hali, wtedy mieliśmy przedstawicieli spółki i już w 3 miejscowościach 

wymieniliśmy kompleksowo, tak. 3 miejscowości, Tarnówka, Ladorudzek. Dobrze, ale to by trzeba 

mieć dokładną informację. Na pewno wtedy wymieniliśmy kompleksowo wszystkie lampy, 

wszystkie oprawy w tych miejscowościach, teraz będziemy przechodzić tak i w Ponętowie dobrze 

pan sołtys pamięta. 

Tarnówka, Ladorudzek i Ponętów. 

Nie będziemy dzisiaj wymieniać miejscowości, w których będzie dotyczyła wymiana, bo tak jak 

słusznie zauważył Pan Radny Molicki, pan wiceprzewodniczący rady zaprosimy przedstawicieli 

spółki i dowiemy się szczegółowo tak, dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę. Pan Radny Łukasz Łuczyński. 

Łukasz Łuczyński (Radny)  

Na samym początku pozwolę, pozwolę sobie odnieść się do słów pana przewodniczącego 
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Zbigniewa Molickiego. Zgadzam się w 100%, że działalność sportowa klubu w tym ostatnim 

okresie można powiedzieć, że kluby przeżywają swoisty renesans, ponieważ podczas tej kadencji 

poprawiają się warunki lokalowe klubów. Jeżdżę po całym rejonie konińskim i widzę jak, jak 

wyglądają w innych miejscach zaplecze socjalne itd. Trzeba przyznać, że jeśli chodzi o kluby, to 

mamy już teraz infrastrukturę na już wyższym poziomie. Nie mamy, nie możemy już tak ubolewać 

nad warunkami lokalowymi, wiadomo, że kluby są ambitne i cieszy mnie to, bo ponieważ tak jak 

Sparta Barłogi, wiadomo, że teraz można powiedzieć, że wynik sportowy jest trochę słaby, ale 

jeżeli za 30 lat byśmy pomyśleli, że grając w klasie a mieliśmy okazję, żeby awansować do klasy 

okręgowej, to by po prostu nasi potomni, by po prostu wyśmiali, no po prostu ojców, dziadków, że 

nic z tym nie zrobili. A jednak myślę, że na boisku liczy się serce i tak jak mówię, no wszyscy ci, co 

rozwijali te kluby, czy tutaj przewodniczący Tadeusz Sosnowski. Oni zostawili dużo serca, czasu, 

który mogli poświęcić na rodziny, by to się rozwijało. Oprócz warunków socjalnych, też widać, ten 

czas opiekunów, którzy poświęcają to serce, że już nie polega to na tym, żeby prowadzić tylko 1 

drużynę, ale myśląc przyszłościowo, rozwojowo, czyli jak najmniejsze grupy już, już są 

prowadzone zajęcia w jak najniższych grupach wiekowych. Fajna sytuacja jest w Orle 

Grzegorzew, zmiana zarządu, już teraz ta działalność zostaje poszerzona, teraz już nie można 

mówić, że teraz działalność polega tylko na tym że skupiamy wokół siebie dzieci, ale też myślimy 

o tych osób, które są w naszym społeczeństwie można powiedzieć, że wykluczeni i to jest piękne i 

to należy wspierać. Następnie w takiej, pani wójt Ja, rozmawialiśmy na temat tej drogi Bylice - 

Borysławice, teraz w imieniu mieszkańców, pani sołtys, nieobecnej dzisiaj chciałbym 

podziękować, za po prostu i szanowną radę, czyli radnych, chciałbym podziękować za 

przychylenie się do tej prośby, za wiadomo że, budżet jest wąski i że to dużo pieniędzy, że budziło 

to duże wątpliwości, że jednak ta inicjatywa, jaka była zapoczątkowana przez radnego Janusza, 

Dorabiałę, bo wnioskował o odcinek tam na Bielawkach, że jednak droga została ukończona w 

całości, to było marzenie, bo już tak 5-6 lat temu, jeśli chodzi o mieszkańców, już tych 

miejscowości, Królewskiej, Byliczki. 

Dziękuję, że pani przychyliła się, że radni się przychylili do tej inwestycji i jest ukończona, bo nie 

tylko mieszkańcy na tym zyskają, ale też jeśli chodzi o komunikację i przewóz dzieci do szkół, też 

też dużo, dużo, dużo pomoże. Jeśli chodzi o ciąg drogowy, pamiętam, interpelowałem, bez 

pytałem w 2020 roku o ciąg drogowy, bo wiadomo, że przez tyle lat jak droga gruntowa, można 

było wyjeździć, podorać zabrać i teraz przyznaje, bo przyznaje i w 100% się pod tym podpisuje i 
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dziękuję za stanowcze podejście włodarza gminy że droga biegnie w całości po terenie, który 

należy do gminy Grzegorzew i bardzo dziękuję za to. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo miłe słowa dziękuję bardzo.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Przychylam się do słów kolegi radnego. 

Łukasz Łuczyński (Radny)  

Dobrze, panie Januszu jeszcze AD Vocem, jak już tak mały przerywnik. Cieszę się, że moje 

interpelacje są wysłuchiwane, że bezpieczeństwo w rejonie, gdzie ja mieszkam jest ciągle 

poprawiane. Wiem, że nie była w pełni decyzja zarządu dróg powiatowych pomyślna, jeśli chodzi 

o to skrzyżowanie, ale decyzją tutaj pani wójt dwa znaki stopu będą postawione, to jest to jest 

dobre, bo w ciągu praktycznie takiego programu pilotażowego jednego tygodnia doszło do 3 

incydentów, z czego z czego przy pierwszym incydencie zostało uszkodzone, uszkodzone 

ogrodzenie przy remizie. 

Także w tym miejscu, także też chciałem podziękować panu insp. Grzegorzewie Wawrzyniakowi, 

bo on dużo tematów pilotuje, często też dzwoni, konsultuje, ja wiem, że nie mogłem być obecny 

przy ostatnim spotkaniu, co było przy szkole w Bylicach na temat interpelacji, jeśli chodzi o 

przystanek i dowóz dzieciaków. Stanowisko wypracowane jest jak najbardziej satysfakcjonujące i 

dziękuję w imieniu swoim i rodziców, myślę, że pani dyrektor też, też ma podobne zdanie na ten 

temat, także dziękuję, na ten moment myślę, że dłuższy wywód, przepraszam panie 

przewodniczący, dziękuję bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękujemy bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, czy jeszcze ktoś z państwa chce zabrać głos? 

Nie widzę, zatem dziękuję pani wójt.  
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ja również bardzo dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, pkt 7 daje Państwu Radnym możliwość występowania z interpelacjami i 

zapytaniami. 

Wyjaśniam, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone przez panią wójt w pkt 26 sesji. 

Bardzo proszę, jeżeli ktoś z państwa chce zabrać głos? Pan wiceprzewodniczący Zbigniew 

Molicki, bardzo proszę,  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. Pani wójt 17 listopada Prezes Rady Ministrów w swoim rozporządzeniu, wydał 

rozporządzenie w sprawie zmiany godzin no urzędowania jednostek, no powiedzmy, biur, 

zakładów i tak nie zakładów, tylko jednostek, widzicie uciekło mi zdanie. W każdym bądź razie, 

czy urzędów, urzędów, przepraszam. Czy w naszym przypadku rozważa pani taką możliwość? Bo 

czy w ogóle jest taka potrzeba? Bo to była propozycja taka, żeby to było w ciągu jednego dnia od 

godziny 8 do 18. Czy jest taka potrzeba w ogóle? Bo no są takie zapytania, ja nawet też nie 

wiedziałem, że coś takiego było. Także bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, bardzo proszę, pan Radny Janusz Dorabiała. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Pani wójt, ta firma z Lądka, która wykonywała u nas tą drogę, miała dokonać symulacji kosztów 

położenia nakładki od kościoła w kierunku centrum integracji. Czy ona zrobili to, czy? Pani wójt się 

ustosunkuje. To był wniosek był pani sołtys, żeby tam nakładkę, ewentualnie położyć asfaltową. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę. Pan wiceprzewodniczący Marek Lewandowski. 
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Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Pani wójt, ja mam pytanie w momencie, kiedy szkoła podstawowa w Borysławicach Kościelnych 

przestała, po prostu istnieć i uczniowie przeszli do innych szkół, my żeśmy ten budynek, którego 

oczywiście jesteśmy właścicielem, jako gmina, oddali fundacji Poza Horyzont i ja tu, jak gościliśmy 

tego pana, to osobiście go się pytałem, mówił, że ta Fundacja transparentna i jak to się mówi, 

chciałbym się dowiedzieć, powiem inaczej, wszyscy chcielibyśmy się dowiedzieć, co w tym 

budynku się dzieje. Po prostu jak to się mówi jak to? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Co się dzieje? 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Co się dzieje? Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, pan Radny Rafał Kotkowski. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Ja bym chciał się tutaj zapytać o wielokrotny, składany wniosek, dokładnie mówiąc o odcinek drogi 

pomiędzy mostem A2 w Barłogach, ulicy Warszawskiej chodzi dokładnie mówiąc, o zwolnienie 

prędkości na tym odcinku drogi. Wielokrotna prośba mieszkańców i tutaj wiemy, że ten odcinek 

powinien posiadać ograniczenie prędkości z tego względu, że jednak tutaj nie ma pobocza i dzieci 

uczęszczają do szkoły i jest to odcinek drogi dość niebezpieczny. Czy tutaj może Pan Radny 

powiatowy by mógł coś powiedzieć na ten temat? 

Chodzi mi o odcinek od mostu w kierunku A2, ulica Warszawska w Barłogach. Czy będzie 

ograniczenie prędkości? 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Czyli chodzi tam, żeby zmniejszyć prędkość? 
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Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Tak dokładnie, tam jest oznakowanie, tak tam jest wg przepisów na tym odcinku drogi można się 

poruszać z prędkością 90 km/h, dzisiaj kierowcy jadą troszeczkę więcej niż 90 km/h.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Przepraszam, jest to teren zabudowany! 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Nie, nie jest to teren zabudowany.  

Teren zabudowany rozpoczyna się dopiero za mostem w kierunku centrum Barłóg. 

I jeżeli już mamy tutaj Pana Radnego powiatowego, to jeszcze jedno pytanie, czy w kierunku 

oznakowania pasów przejścia dla pieszych przy szkole i przy kościele w Barłogach coś się 

zadziało czy? Czy nic może? Chciałbym od pani wójt i od Pana Radnego powiatowego tej 

odpowiedzi. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, bardzo proszę Pan Radny Łukasz Łuczyński. 

Łukasz Łuczyński (Radny)  

W związku z wytyczeniem drogi, bo tu pani w swojej informacji o pracy zawarła zakończenie 

budowy drogi dojazdowej w Borysławicach Zamkowych do posesji, akurat jest jedna rodzina w 

Bylicach Kolonii. Bodajże, że to jeszcze Bylice Kolonia, to jest na granicy z Zabłociem, państwo 

zostali pozbawieni drogi dojazdowej do swojej posesji. Nie wiem, jak to teraz, w XXI wieku się 

takie coś może zdarzyć, że po prostu jest, jest dom i nie można z niego wyjechać, po prostu i 

wyjazdy zapewnia w obecnej chwili sąsiad, który przepuszcza tego pana przez łąkę, ten pan 

motorem wozi przybraną córkę do szkoły. 

Powiem szczerze, że to taka rozmowa z nimi trochę była dla mnie taka trochę bolesna, bo tak 

dziewczynka mówi, że ona marzy o tym, żeby woda pojawiła się w kranie, żeby po prostu 

kiedykolwiek doświadczyła takiej sytuacji, takie, takie marzenia, myślę, że niektórzy myślą, że 

niektórzy marzą o Nintendo czy tam ps3, czy tam nawet granie cały dzień w CS-a, czy nawet 

takim życiu spokojnym, to tutaj to tutaj jest marzenie, jedynie żeby, ja nie mówię, nie mówię, nie 
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mówię, nie mówię o tam koegzystencji, bo oni w tym stanie, jakim są, to oni są szczęśliwi, tylko po 

prostu chciałbym zapytać, co w takim przypadku, kiedy droga, która była, została zaorana i teraz 

zostali odcięci od świata? Co w sytuacji narażenia życia i zdrowia? Jak służby ratunkowe nie 

dojadą do posesji, bo nie mają takiej możliwości. 

Takie moje pierwsze zapytanie, drugie moje zapytanie, dostałem bezpośrednio wczoraj na 

Facebooku, bo chciałem, żeby ta osoba, która po prostu no powiem w krótce, no jedzie po prostu 

po decyzjach naszych radnych, czy nawet pani wójt i chciałem, żeby sprecyzowała, o jakie tam 

drogi chodzi, że są jakieś wymysły. Więc, więc po prostu odnotowałem sobie taką informację, to 

jest to jest mieszkanka obecnie Barłóg, mieszka bodajże na ulicy Łąkowej, tak? Łąkowa jest 

chyba. To jest chodzi o numer działki 140 w miejscowości Borysławice Kościelne i to miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego zakładał, 

poprowadzenie drogi w punkcie stycznym do drogi powiatowej przez działkę tej osoby. Dalej 

pytanie te osoby są takie że co w sytuacji sprzedaży działki, kiedy pozostała część gruntu zostanie 

pozbawiona drogi dojazdowej? 

Dlaczego w tym przypadku nie poprowadzono drogi wzdłuż granicy działek?  

Dlaczego sprzeciw nie został uwzględniony w załączniku do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego? 

To jeśli chodzi o to, mam wszystko. 

Mam też sprawę, sprawa usterki, ponieważ mam zapewnienie, że dostanę tą uszkodzoną część. 

Minęło pół roku, chciałbym zapytać, na czym to teraz stanęło? Ponieważ urządzenie nie zarabia 

na siebie. 

W dalszym temacie chciałbym też nadmienić, bo tak wiele razy rozmawiałem na tematy 

samochodu, jaki my posiadamy. Był przez chwilę temat zbycia auta przez druhów z Grzegorzewa. 

No jednakże oni, oni podjęli decyzję, decyzję no myślę, jak nas na swoje realia odpowiedzialną. 

Także co do, co do tego nie mam nic. Chciałbym, chciałbym się zapytać, co w sytuacji, jeżeli 

gmina będzie miała po prostu na zbyciu auto? Czy możemy pisać wniosek o przejęcie tego auta? 

Ponieważ remont obecnego samochodu jest już nieopłacalny i stanowczo przewyższa wartość 

pojazdu. Chciałbym nas na swoją, na obronę jednostki powiedzieć, że no prowadzimy różne 

zajęcia dla dzieci, także środek transportu na pewno by się przydał, tym bardziej, że bardzo kładę 
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nacisk na taką historię lokalną, na wyjazdy do muzeów, że poznawały, poznawały historię, swoje 

miejscowości, przede wszystkim, żeby wiedziały, w jakim świecie żyją i jak żyli ich przodkowie. 

I pytanie następne dotyczy modernizacji oświetlenia ulicznego z programu rządowego, inwestycji 

strategicznych na komisji planu i budżetu sprawdzaliśmy, ile tam poszczególne samorządy dostały 

dotacji i my dostaliśmy 334 400 zł. I według zapewnień pani wójt było to na wszystkie, wszystkie 

oprawy, na wymianę wszystkich opraw. Dzisiaj usłyszałem po, po zapytaniu przewodniczącego 

Lewandowskiego, że jednak nie wszystkie oprawy. Także, także mogliśmy złożyć na większą 

kwotę, bo inne samorządy tak zrobiły i jesteśmy w takiej sytuacji, kiedy my mówimy co roku do 

mieszkańców, że no nie ma funduszu sołeckiego, bo przeznaczamy je na lampy, a w sytuacji, 

kiedy mogliśmy ściągnąć pieniądze zewnętrzne, trochę wyszło nie bardzo i to jest z mojej 

perspektywy, no wiadomo, mogę, powiedzieć też, że lepiej, późno, niż wcale. No bo wiadomo, że 

koszty teraz obecnie oświetlenia są duże. W tym miejscu chciałem zapytać ile, ile względem lat 

poprzednich dokładamy do oświetlenia ulicznego, bo chciałbym poznać stosunek kwotowy, jak, 

jak to zostało narzucane. Jakie są ceny eksploatacyjne? Bo wiem, że, że dobra współpraca z 

hegemonistyczną organizacją jest taka, że można powiedzieć, tania oprawa, ale za to serwis jest 

taki już taki trochę droższy i tak w naszym rejonie to jest, myślę, że trochę taka chora sytuacja, 

wprowadzenie hegemona na rynek. 

Jeśli chodzi o plan budżetowy czy plan budżetowy na ten rok, pokrywał by wszystkie koszty, jakie 

ponosiliśmy na oświetlenie uliczne? Ile dołożyliśmy w tym roku na oświetlenie uliczne? 

I no nie wiem, czy wedle naszych wszelkich odpowiedzi, ale po już w zapytaniu przewodniczącego 

Marka Lewandowskiego, kiedy zamierzam wrócić do, do pięknej inicjatywy, jaką jest Fundusz 

Obywatelski, czyli Fundusz sołecki. Dobrze, dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. Bardzo proszę, czy jeszcze są jakieś pytania? Pan Radny Sławomir Czapowski, bardzo 

proszę. 

Sławomir Czapowski (Wiceprzewodniczący komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
oraz Ochrony Środowiska)  

Witam serdecznie. Po raz kolejny zgłosili się do mnie mieszkańcy ulicy Ogrodowej i poruszyli 

temat progów zwalniających, który już był poruszane kilkukrotnie. Mianowicie progi zwalniające 
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były obiecane w roku 2023 i z tego, co dobrze kojarzę, to w budżecie te pieniądze były 

zaplanowane, tylko teraz jeszcze tak, bo z projektu Polski Ład w trzecim naborze pamiętamy, że 

ulica Ogrodowa była uwzględniona w tym projekcie do remontu, ale nie wiadomo, jak z tym 

będzie, także chciałbym się dowiedzieć, co by było z tymi progami na ten przyszły rok 24. 

Dziękuję bardzo.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. 

Bardzo proszę, czy jeszcze ktoś z państwa ma pytania? 

Nie widzę, zatem dziękuję. 

Szanowni Państwo, korzystając z tego, że jest z nami pan Waldemar Banasiak, członek zarządu 

powiatu Kolskiego. Tradycyjnie, panie Waldemarze, czy chciałby pan zabrać głos? 

Bardzo proszę.  

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Szanowny Panie Przewodniczący, Państwo, Radni, pani wójt, Szanowni goście, Szanowni 

Państwo, obecni na obradach sesji pozwolicie państwo, że może dzisiaj mając na uwadze no 

obszerny porządek obrad państwa sesji, swoją wypowiedź gdzieś tutaj ograniczę do minimum. 

Oczywiście zadawał pytania pan Rafał Kotkowski, odniosę się tutaj do nich. Może nie tak jak bym 

chciał, bo Panie Radny powiem tak, jeżeli chodzi o wniosek ograniczenie prędkości, jak ten drugi 

o pasy przy kościele i przy szkole, to powiem no nie są mi znane te wnioski, przyznam się 

szczerze, nie wiem, kiedy one i przez kogo były formułowane, aczkolwiek jeżeli takie są, to bardzo 

bym prosił o sformalizowanie ich i na piśmie przedłożenie do odpowiedniej instytucji, czyli tutaj 

PZD oczywiście takimi, takimi wnioskami zajmuje się komisja organizacji ruchu, jeżeli uzna ona je 

jako zasadne, a umiejscowienie pasów możliwe, bym powiedział no to bardzo proszę tutaj o takie 

wnioski, przedłożyć je na piśmie, bo naprawdę pierwszy raz gdzieś słyszę tutaj tę kwestię. 

Jak mam wiedzę o wnioskach tutaj Grzegorzewa, mieszkańców Grzegorzewa i też jakimś 

planowanym spotkaniu, to tutaj, jeżeli chodzi o Barłogi, to naprawdę pierwsze słyszę. Tak? 

Barłogi. 
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Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Bo to miały być, miał być złożony wniosek, jeżeli chodzi o Grzegorzew i Barłogi, bo myśmy 

zgłaszali właśnie te problemy, no nie wiem, jak to wszystko wyszło, no ale to sprawdzi pan, no 

dobrze. 

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Wiem, panie wiceprzewodniczący, że rozmawialiśmy o wizji w Grzegorzewie, przyznaje i o takiej 

wizji rozmawialiśmy i był taki temat, no o Barłogach, nie mam takiej wiedzy, być może gdzieś 

umknęła.  

Jeżeli Panie Radny takowe są i tutaj społeczeństwo gdzieś ma takie oczekiwania, to naprawdę 

bardzo proszę o wniosek, wszystkie wnioski są rozpatrywane, zresztą też w skali całego, w skali 

całego powiatu i jest na nie odpowiednia reakcja. Nie zawsze są załatwiane pozytywnie, 

aczkolwiek zawsze na nie jest jakaś odpowiedź. 

Także tak jak powiedziałem, Panie Przewodniczący, już dzisiaj nie chcę, naprawdę tutaj gdzieś 

zabierać państwa czasu i mówić o tych wszystkich rzeczach, które się dzieją na terenie powiatu, 

natomiast chciałbym tylko podziękować tutaj w tym momencie panu przewodniczącemu i Państwu 

Radnym za wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 

pomocy finansowej dla powiatu Kolskiego, jeżeli chodzi o przebudowę drogi Grzegorzew - 

Ponętów. Na pewno podjęcie takiej uchwały przez Państwa, Radnych, jeżeli państwo wyrazicie 

zgodę, będzie po prostu tym elementem do wszczęcia i już rozpocznie drogę, wszczęcia 

procedury przetargowej na wspomniany odcinek drogi, aby jak najszybciej można było ten 

odcinek, jakże ważny i jakże oczekiwany od lat, drogi wybudować. 

Dziękuję za to, ale korzystając też z okazji i jak już pani wójt wspomniała, mamy 11 dni do końca 

roku, z tych 365 tego roku, chciałbym serdecznie podziękować Państwu, Radnym, pani wójt, 

wszystkim za bardzo dobrą współpracę z powiatem kolskim, czynię to w imieniu własnym, ale i 

pana starosty, pana Roberta Kropidłowskiego za bardzo dobrą współpracę i już nie tylko mam 

nadzieję, tutaj te aspekty inwestycyjne, o których wielokrotnie będąc na sesji, mówimy, ale o te 

aspekty dotyczące wydarzeń wspólnych, które w tym roku właśnie 2023 było nam dane z wielką 

przyjemnością na terenie gminy Grzegorzew realizować, wspomnę tu tylko o dożynkach 

diecezjalno-gminno-powiatowych, zawodach kolejnych powiatowych strażackich. Jeszcze raz 
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serdecznie dziękuję. 

Już naprawdę kończąc, wracałem dzisiaj z zarządu drogą, Leśnica-Grzegorzew, cieszy może nie 

tempo, ale na pewno fakt realizacji inwestycji. Ta inwestycja, Szanowni Państwo, nie jest 

zagrożona, jeżeli możemy mówić o jakimś poślizgu w terminie wywołanym czy to warunkami 

atmosferycznymi, czy czymś innym, jest to rzecz naturalna, natomiast sama realizacja jej jest 

niezagrożona i cieszę się, że wkrótce mieszkańcy no nie tylko gminy Grzegorzew ale głównie, 

będą mogli korzystać z poszerzonej, dobrej nawierzchni. 

Szanowni Państwo, wszystkim tu zebranym, Państwu Radnym, pani wójt, państwu dyrektorom, 

państwu sołtysom, chciałbym życzyć spokojnych, takich wymarzonych, bo każdy ma jakieś plany, 

te święta i marzenia świąt Bożego Narodzenia. Niech to będzie okres odpoczynku, spokoju, 

rodzinnego, ciepła, realizacji planów i zamierzeń tych tutaj na niwie samorządowej, ale również 

tych wszystkich osobistych, rodzinnych planów, życzę to wszystkim państwu tu obecnym, ale i 

wszystkim śledzącym obrady sesji Rady Gminy Grzegorzew Grzegorzew. Jeszcze raz serdecznie 

pozdrawiam wszystkich państwa i dziękuję jeżeli są jakieś pytania, ewentualnie z chęcią, jeżeli 

będę mógł to odpowiem.  

Jeżeli nie, to jeszcze raz dziękuję panu przewodniczącemu za możliwość zabrania głosu i 

pozdrawiam. Serdecznie życzę owocnej dalszej części obrad, bo to dzisiaj co by nie to, co zostało 

już powiedziane najważniejsza chyba sesja w roku. Także życzę owocnych dalszej części obrad. 

Dziękuję bardzo. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Dziękujemy wzajemnie, prosimy również życzenia przekazać zarządowi i radnym rady powiatu. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia. 

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

O budżecie powiatu, to ja pozwolę sobie już na następnej sesji, więcej powiedzieć, tak, jak 

powiedziałem przed chwilą, szanując państwa, dzisiaj czas i porządek obrad. A jest też o czym 

mówić, jeżeli chodzi o budżet powiatu na 2024 rok. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Super, dziękujemy.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękujemy bardzo. Szanowni Państwo z szanowaniem tego czasu, to jest tak u każdego, my też 

chcemy tutaj uszanować czas mediów i w tej chwili ogłoszę 20 minut przerwy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Państwo Radni, Szanowni Państwo, przedmiotem pkt 8 sesji jest projekt uchwały w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów gminy 

Grzegorzew etap 6A. W Projekt uchwały w powyższej sprawie wraz z załącznikami graficznymi 

określającymi obszary, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest 

zmieniany zostaliście Państwo Radni zaopatrzeni, został on przesłany w materiałach na dzisiejszą 

sesję. Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego przedłożona do uchwalenia dotyczy w 

sumie 11 obszarów, jakie zostały wskazane w uchwale nr 38/252/2021 Rady Gminy Grzegorzew z 

dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenu gminy Grzegorzew. Przedłożona do 

uchwalenia zmiana planów w etapie 6a dotyczy terenów położonych w obrębach miejscowości 

Barłogi, Borysławice Kościelne, Grzegorzew, Kiełczewek, Ladorudzek, Ponętów Dolny, Tarnówka 

i Grodna. Dotyczy głównie przeznaczenia terenów pod zabudowę mieszkaniową, jednorodzinną i 

zagrodową, tym samym realizujemy kolejne wnioski naszych mieszkańców w przedmiocie zmiany 

planu zagospodarowania przestrzennego. Otwieram dyskusję nad projektem uchwały, bardzo 

proszę, czy są pytania? Jeżeli nie ma? Uprzejmie proszę Państwa Radnych o oddanie głosu.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 61/394/2023 w 

sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów 

gminy Grzegorzew etap 6a została przez Radę Gminy podjęta 13 głosami za. Bardzo dziękuję.  

W pkt 9 sesji dyskutować będziemy nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia kolejnego etapu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych terenów gminy Grzegorzew. Będzie to już etap siódmy zmiany planu. W projekt 
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uchwały w powyższej sprawie zostaliście Państwo Radni zaopatrzeni. Proponowane obszary 

zmiany planów wskazane zostały na załącznikach graficznych do projektu uchwały, które zostały 

Państwu Radnym przesłane. 

Obejmują tereny położone w obrębach, Boguszyniec, Kiełczewek, Ponętów Dolnych. Projekt 

uchwały dotyczy utworzenia w tych miejscowościach terenów przeznaczonych pod urządzenia 

wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii, elektrowni słonecznych. Otwieram dyskusję 

nad projektem uchwały, bardzo proszę, czy są pytania? 

Jeżeli nie ma, przystępujemy do głosowania. Bardzo proszę o oddanie głosu. 

Dziękuję bardzo. Na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 61/395/2023 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych terenów gminy Grzegorzew etap siódmy została przez radę gminę podjęta 13 głosami 

za. 

Państwo Radni, Szanowni Państwo przystępujemy do realizacji zasadniczych punktów dzisiejszej 

sesji, to jest do uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew na lata 2024-2036 

oraz uchwalenia budżetu gminy Grzegorzew na rok 2024. 

Szanowni Państwo, w pierwszej kolejności dyskutować będziemy nad projektem uchwały w 

sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej naszej gminy. 

W projekt przedmiotowego dokumentu oraz zaproponowane przez panią wójt autopoprawki do 

wieloletniej prognozy finansowej zostaliście państwo zaopatrzeni. Zanim oddam głos pani wójt i 

pani skarbnik celem przedstawienia ostatecznego projektu wieloletniej prognozy finansowej, 

zapoznam państwa z opinią, jaką na temat projektu wieloletniej prognozy finansowej naszej gminy 

na lata 2024-2036 wyraziła regionalna izba Obrachunkowa. 

Proszę o chwilę uwagi. 

Uchwała numer SO-7/0957/235/2023 składu orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy Grzegorzew. 

Skład orzekający regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, wyznaczony zarządzeniem nr 

16/2023 prezesa regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 4 września 2023 roku w 

obsadach przewodnicząca Anna Krzemińska, członkowie Renata Konwałek, Zofia Ligocka. 
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Działając na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych dz. U. Z 2023 roku w związku z art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych wyraża o przedłożonym przez wójta gminy 

Grzegorzew projekcie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2036 opinię pozytywną, z 

zastrzeżeniem wyrażonym w pkt 4 uzasadnienia. 

Uzasadnienie.  

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew na lata 2024-2036 

został przekazany elektronicznie tutejszej izbie w dniu 15 listopada 2023 roku. Wydając niniejszą 

opinię, skład orzekające zapoznał się z następującymi dokumentami, będącymi w posiadaniu Izby.  

Uchwałą budżetową na 2023 rok wraz ze zmianami do niej, projektem uchwały budżetowej na 

2024 rok, uchwałami okołobudżetowymi, mającymi wpływ na zadłużenie jednostki, 

sprawozdaniami budżetowymi sporządzonymi wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 i 30 września 

2023. 

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej zawiera dane wymagane przepisami 

art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Objaśnienia do projektu 

uchwały mają ogólny charakter. Planowane wielkości budżetowe w latach objętych prognozą 

zapewniają przestrzeganie zasady, o której mowa w art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

Z projektu wynika, że wieloletnia prognoza finansowa obejmuje lata 2024-2036, a prognoza kwoty 

długu sporządzona jest na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania, 

co wyczerpuje dyspozycję art. 227 ustawy o finansach publicznych. 

Dług na koniec 2024 roku wyniesie 18 270 457 zł 90 gr i zostanie spłacony do końca 2036 roku. 

Dług prognozowany w projekcie WPF na koniec 2024 roku jest zgodny z dokumentami gminy 

posiadanymi w izbie na dzień wydania opinii. W okresie objętym prognozą przychody z tytułu 

kredytów i pożyczek planowane są w 2020 roku w kwocie 2 282 220 zł 22 gr, a wpłaty z tytułu 

zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek planowane są we wszystkich 

latach prognozy.  

Na podstawie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew na 

lata 2024-2036 skład orzekający ustalił, że relacja z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych w latach 2024-2031 kształtować się będzie następująco. 
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Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok poz 81 WPF u w 

procentach 2024 rok 8,51, 2025 9,01, 2026 7,99%, 2027 7,86, 2028 7,84%, 2029 7,31, 2030 6,46, 

2031 9,79%. 

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określonych po stronie prawej nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawy wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 

trzeciego kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wskaźnik ustalony w oparciu o 

średnią arytmetyczną w poprzednich latach poz 83 WPF u w procentach 2024 rok 9,71 75 

przepraszam 2025 10,66, 2026 8,38, 2027 8,82, 2028 8,62, 2029 8,45, 2030 8,31, 2031 9,90%.  

Z przedstawionych w projekcie danych wynika, że w roku 2024 i latach następnych zostanie 

zachowana relacja, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Jednakże skład orzekający zwraca uwagę, że w latach 2024 i 2029 oraz w 2031 roku występuje 

zagrożenie w zakresie zachowania relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 

publicznych, konieczne jest zatem rzetelne ustalenie możliwych do realizacji wielkości 

budżetowych w poszczególnych latach prognozy, przy czym prognoza musi być realna i 

gwarantować we wszystkich latach nie tylko zachowanie relacji z art 243, ale również realizację 

nałożonych na gminę zadań. Analizując dane zawarte w opiniowanym projekcie stwierdzono, iż 

wieloletnia prognoza finansowa została opracowana, przy założeniu, iż wzrost dochodów 

bieżących, z wyłączeniem dotacji i środków pozyskanych na zadania bieżące, będzie wyższy, niż 

wzrost wydatków bieżących, z wyłączeniem wydatków finansowych z dotacji i środków 

uzyskanych na realizację zadań bieżących. Mniej korzystne wykonanie planowanych wartości 

może spowodować trudności w spłacie zobowiązań zadłużonych z zachowaniem relacji, o której 

mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych, stosownie do przepisu art. 7 ustawy z dnia 

15 września 2022 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 

niektórych innych ustaw Dz.U. z 2022 roku, poz. 19 64. Relacja ograniczająca wysokość wpłaty 

zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych może być niezachowana, ale tylko w latach 2023-2025 a nadto 

niezachowanie relacji ograniczającej wysokość spłaty zobowiązań jednostki samorządu 

terytorialnego w wyżej wymienionych latach nie może zagrażać realizacji zadań publicznych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego w roku budżetowym i latach następnych. 
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Należy również podnieść, iż w projekcie WPF w pozycji 21. Załącznika nr 1 planuje się wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane na 2024 rok w wysokości 15 669 116 zł 97 gr, to jest 

wyższe od planowanych na 2023 rok o 175 367 zł. 30 gr, po zmianie, podczas gdy wzrost 

wynagrodzeń nauczycieli w 2024 roku winien wynosić 12,3%, a zaplanowano obniżenie tej grupy 

tej grupy planowanych wydatków, podczas gdy w projekcie budżetu gminy Grzegorzew na 2024 

rok planuje się również wzrost wynagrodzeń pozostałych pracowników o 3,9%. 

Zatem okoliczność nie ma żadnych objaśnień, a zaniżona kwota wydatków na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli powoduje również zaniżenie grupy, wydatków na wynagrodzenia i sytuacji od 

nich naliczane na lata następne, a także wpływa na łączną kwotę wydatków bieżących, budżetu w 

2024 roku i latach następnych, a w następstwie na wyliczenie wskaźnika spłat zobowiązań z art. 

243 ustawy o finansach publicznych oraz spełnienie warunków z art 242 ustawy o finansach 

publicznych. 

Wskazując na powyższe, skład orzekający formułuje w tej części zastrzeżenie, zakres 

przewidzianych dla organu wykonawczego upoważnień nie wykracza poza dyspozycję wynikającą 

w art. 228 ustawy o finansach publicznych. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej wykazuje zgodność z projektem uchwały budżetowej w zakresie wymaganym art. 229 

ustawy o finansach publicznych w zakresie danych dotyczących roku 2024. W pozostałym w 

zakresie stwierdzono, iż dla roku 2024 ustalono pozostałe dochody bieżące, w tym z podatku od 

nieruchomości w wysokości 1 681 531 zł 72 gr a z załącznika nr 1 do projektu uchwały budżetowej 

na rok 2024, obejmującego dochody budżetu, wynika kwota 2 043 258 zł. Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. czwarty pkt 1 ustawy dla roku 2024 ustalono w 

wysokości 13 292 384 zł, podczas gdy z planu wydatków do projektu budżetu wynika kwota 

16 385 534 zł 14 gr. 

W projektowanym wykazie planowanych przedsięwzięć wieloletnich załącznik drugi przewiduje się 

kontynuację wszystkich zadań zaplanowanych w aktualnie obowiązującej wieloletniej prognozie 

finansowej, wykraczających poza 2023 rok. Skład orzekający formułuje następujące uwagi 

odnośnie przedłożenia projektu. W załączniku nr 1 do projektu uchwały w sprawie WPF w pozycji 

10,6 wpłaty o których mowa w pozycji 51, wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już 

zaciągniętych wykazano rozchody budżetu w łącznej kwocie 8 709 000, podczas gdy 

prognozowane zadłużenie na koniec 2023 roku wyniesie 17 488 237 zł 68 gr różnica 8 779 237 zł 

68 gr. 
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Kwota planowanych w 2023 roku przychodów z kredytów i pożyczek, zatem dane zawarte w 

pozycji 10, 6 nie dają pełnej informacji o obciążeniach budżetów na lata następne spłatami 

zobowiązań wynikających z kredytów i pożyczek zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia w 

roku poprzedzającym pierwszy rok prognozy to jest do końca 2023 roku. W pozycji 511 i 512, 

obejmujące łączną kwotą przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitów spłat 

zobowiązań określonych w art. 243 ust 3a ustawy o finansach publicznych zmniejszono 

planowane w 2024 roku kwotę wyłączeń rozchodów o 600 000 zł, a zwiększono w 2021 roku o 

kwotę 412 868 zł 5 gr i w 2028 roku o kwotę 187 131 zł 95 gr a na tę okoliczność w objaśnieniach 

nie zamieszczono żadnej informacji. 

W załączniku nr 2 do projektu uchwały w sprawie WPF, obejmującym wykaz planowanych 

przedsięwzięć wieloletnich dla przedsięwzięć pod nazwą program priorytetowy czyste powietrze 

umowa o oświetlenie ulic, placów i dróg publicznych, modernizacja oświetlenia, ulic, placów i dróg 

publicznych w ramach programu wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki 

Wodnej w Poznaniu, led oświetlenie uliczne ustalono limity zobowiązań w kwocie wyższej, niż 

suma limitów wydatków. W odniesieniu do przedsięwzięć pod nazwą cyberbezpieczny samorząd 

priorytet drugi, zaawansowane usługi cyfrowe, działanie 22, wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa oraz przebudowa drogi Powiatowej nr 34 03p na odcinku Leśnica - 

Grzegorzew, dokonano zmian kwot, limitów wydatków, a także dokonano wydłużenia okresu 

realizacji przedsięwzięcia pod nazwą modernizacja budynku zespołu Szkolno przedszkolnego w 

Grzegorzewie do roku 2024. 

W objaśnieniach do WPF nie zawarto przyczyny projektowanych zmian. Przedsięwzięcie pod 

nazwą przebudowa drogi Powiatowej nr 34 03 p na odcinku Leśnica Grzegorzew jest finansowane 

z wydatków budżetu zaplanowanych w § 63 00, dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych, a zatem przedsięwzięciem jest dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego, co nie wynika z jego nazwy. 

Mając powyższe na względzie skład orzekający postanowił, jak w sentencji.  

Przewodnicząca składu orzekającego Anna Krzemińska. Od niniejszej uchwały składu 

orzekającego służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Dziękuję państwu za uwagę. 
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Szanowni Państwo, obecnie bardzo proszę o zabranie głosu panią wójt i panią skarbnik i 

przedstawienie projektu wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew, bardzo proszę. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panowie przewodniczący, Państwo, Radni, pani wójt, Szanowni Państwo w projekcie uchwały w 

sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew na lata 2024-2036 

uwzględniono zastrzeżenia opinii regionalnej Izby Obrachunkowej, prognozowane wartości 

dochodów, wydatków, wynik budżetu, przeznaczenie deficytu, pokrycie deficytu w 2024 roku i 

pokrycie nadwyżki od roku 2025 do 2036 zostało uwzględnione. Uwzględniono również kwotę 

długu oraz sposób finansowania spłaty. W roku 2024 dochody ogółem budżetu stanowią kwotę 

47 564 739 i 38 gr, dochody majątkowe 20 294 190 zł i 38 gr. 

Na dochody majątkowe składają się rządowy Fundusz Polski Ład, Fundusz przeciwdziałania 

COVID. 

Po stronie wydatków ogółem zaplanowano kwotę 48 905 559 i 60 gr, wydatki bieżące 26 877 935 i 

8 gr, natomiast wydatki majątkowe 22 027 624 zł 52 gr. Uwzględniono przychody budżetu w 

kwocie 2 840 820 zł 22 gr. 

Przychody stanowią planowaną pożyczkę lub kredyt związane z nierównowagą budżetu. W 2024 

roku zaplanowano rozchody budżetu w kwocie 1 500 000 zł. 

Deficyt budżetu w roku 2024 wynosi 1 340 820 i 22 gr na koniec 2023 roku kwota długu przy 

zaplanowanym kredycie 8 779 237 zł 68 gr i przy spłatach 1 110 000 zł. Planowany dług na koniec 

roku wyniesie 17 488 237 zł 68 gr, natomiast planowany dług na koniec 2024 roku przy 

planowanym kredycie 2 840 820 i 22 gr przy planowanych spłatach 1 500 000 zł. 

Wyniesie 18 829 057 zł 90 gr. Planowany dług może ulec zmianie ze względu na to, że planowany 

kredyt w kwocie ponad 2 000 800 może zostać zaciągnięty w mniejszej wysokości, niż został 

zaplanowany, ze względu na to, że mogą wystąpić wolne środki, o których będziemy wiedzieć po 

zakończonym roku budżetowym.  

Szanowni Państwo w poszczególnych latach zostały rozłożone tak spłaty zobowiązań, aby nie 

przekroczyć wskaźników wynikających z art. 243. Zostały zaplanowane dochody i wydatki bieżące 

zapewniające realizację zadań, jak również uwzględniono, jak wcześniej wspomniałam, 

uwzględniono zastrzeżenia regionalnej Izby Obrachunkowej. 
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W poszczególnych latach relacja wynikająca z art 242, jak również wskaźniki wynikające z art 243 

zostały zachowane. 

Szanowni Państwo, proszę o przyjęcie uchwały, którą przedstawiłam Państwu Radnym. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani skarbnik. Szanowni Państwo, otwieram dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew. Bardzo proszę o zabieranie 

głosu. 

Pan wiceprzewodniczący Zbigniew Molicki. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Co prawda opinia i uchwała regionalnej Izby 

Obrachunkowej jest dla nas pozytywna, niemniej jednak jeżeli śledzimy to i analizujemy 

szczegółowo, to widzimy, że sytuacja, jeżeli chodzi o wieloletnią prognozę finansową w naszej 

gminie, no niestety nie jest za ciekawa.  

W tym temacie uważam, że jeszcze powinniśmy naprawdę zebrać się i szczerze ze sobą 

porozmawiać, jakie podjąć działania, które w jakiś sposób uzdrowią tą sytuację, ponieważ no 

niestety, ja bynajmniej z tego to, co tutaj to przeczytałem, zostało ujęte w uchwale i przedstawiła 

pani skarbnik, to widzimy jedną rzecz musimy zacząć, Szanowni Państwo, oszczędzać, musimy 

zastanowić się, jeżeli chodzi o rozpoczęte inwestycje, to by trzeba, no niestety, zakończyć i no po 

prostu na dzień dzisiejszy trudno mi jest coś w tym temacie tak w sposób adekwatny się 

wypowiedzieć, ale ja wcale tego nie ukrywam, zresztą rozmawiałem tu z panią skarbnik, że ja o 

ten budżet to się troszeczkę naprawdę boję. Bo jeżeli my tylko na bieżącą działalność, jeżeli 

chodzi o utrzymanie dróg, przeznaczamy kwotę 10 000 zł, no to jest to są pieniądze, no niestety 

bardzo, bardzo małe. Tutaj też doczytaliśmy się, że brakuje nam w oświacie chyba 600 000 zł. No 

kochani, to jest to są naprawdę problemy, które czekają, żebyśmy rozwiązali. Ja wiem, że jest to 

budżet nasz ambitny i możliwości nasze, jakie są, takie są, ale że udało nam się wyjść z tego 

impasu i przyjęli nam ten budżet do realizacji, oczywiście z zastrzeżeniami, to jest na pewno 

jakimś tam sukcesem, ale obawiam się i boję się, bo proszę państwa, zadłużenie nasze kredytowe 

na koniec, w przyszłym roku przewidujemy w granicach około 18 000 000 zł. Czy my sobie 

poradzimy? Poradzimy z realizacją tego wszystkiego? Sami widzimy, że przy tych finansach, 
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proszę państwa, prawdopodobnie już żadnymi innymi zadaniami na 2024 rok nie wejdziemy, a 

będziemy tutaj mieli przecież propozycje od z urzędu Marszałkowskiego. Wielkopolska pięknieje, 

czy przepraszam? Czy obojętni jak się to będzie nazywało no niestety nie będziemy mieli środków 

na wsparcie. No za wcześnie. Jeszcze nie chce wywoływać wilka z lasu, no będą jakieś tam 

chyba pieniądze, jeżeli chodzi o wolne środki, ale niestety nie załatwią nam na pewno tego 

tematu. Także uważam i to taki jest mój wniosek formalny, bez głosowania, ale żebyśmy 

naprawdę szczerze się usiedli, przeanalizowali to wszystko, a przede wszystkim pani skarbnik 

bardzo bym prosił o pełną analizę właśnie tego pkt 4 uchwały, uchwały regionalnej Izby 

Obrachunkowej, ponieważ tam jest zapisanych wiele zastrzeżeń, pomimo tego, że taka sytuacja 

jest, a nie inna, ja wnioskuje i poproszę właśnie koleżanki radnych i kolegów radnych, żebyśmy 

przyjęli ten budżet. On jest trudny, ale jest ambitny i miejmy nadzieję, że wyjdziemy z tego impasu. 

Ponieważ mam takie zawsze powiedzenie, że kto gra, ten wygrywa, a kto nie gra, to przegrywa, 

dlatego podejmujemy się właśnie tej gry. Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. Pan Radny Janusz Dorabiała. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Pytanie do pani skarbnik, czy pani zakłada że na podwyżki dla nauczycieli, na przyszłych 

dostaniemy pełne pokrycie? Bo tak wygląda?  

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Tak trudno jest zakładać dzisiaj natomiast obietnice są. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Pozostaje nam czekać w tym temacie. 

Nie wiemy, kiedy będzie subwencja, w jakiej wysokości. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Na razie są prognozowane, ostateczne wielkości będą później, natomiast może w trakcie roku być 

zwiększona subwencja. 
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Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

To kwota koło rzędu chyba około 1 000 000, nie wiem ile to będzie, albo chyba więcej nawet. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Niby 1500 średnio od osoby, no to przeliczyć, to tak będzie około 1 000 000.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Tak strzelam ale to tam. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

No nie, ale dobrze strzelasz, dobrze, to mniej więcej sprecyzowałeś. No tutaj może być trudniejsza 

sytuacja, jeżeli chodzi o podwyżki dla pracowników Urzędu Gminy, bo tam planujemy tylko 3,9%. 

Tak, czy ja dobrze to zrozumiałem? 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Nie są planowane w ogóle podwyżki w Urzędzie.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Nie są planowane? To ja źle zrozumiałem, przepraszam. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Są wyższe wynagrodzenia, tylko te minimalne, nic więcej. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Aha, tylko o te minimalne chodzi, dobrze dziękuję.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. Szanowni Państwo, nawiążę tutaj może do wypowiedzi pana 

wiceprzewodniczącego Zbyszka Molickiego. 

No nie jest łatwo. 
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WPF mamy jaki mamy, budżet mamy jaki mamy. Szanowni Państwo, chciałbym, powiedzieć, że 

nie tylko nasza gmina jest w takiej sytuacji. 

No wszystkie gminy, te bardziej ubogie, borykają się z tym samym problemem. Ja uważam, że to 

jest tak samo jak w życiu, w każdym gospodarstwie domowym, żeby poczynić jakieś większe 

inwestycje, też ludzie biorą kredyty tak, żeby coś zrobić, trzeba wziąć kredyt. Ale później trzeba go 

spłacić, tak i to jest później priorytet w gospodarce spłata kredytu. Także myślę, że u nas jest to 

zaplanowane dobrze, aczkolwiek chciałbym też zwrócić uwagę, że ten rok 2024 już nam umknął, 

bo budżet mamy, mamy zaplanowane inwestycje, ale tu w odniesieniu do tego, co pan Zbyszek 

mówił, faktycznie musimy się w przyszłych latach troszeczkę też powstrzymać od pewnych 

inwestycji, tych może takich mniej ważnych. Robić tylko najważniejsze i naprawdę zacząć 

oszczędzać, żeby po prostu minimalizować ten dług. Bardzo proszę czy jeszcze są pytania? 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Może, podsumowując jeszcze wypowiedzi przewodniczących rady musimy tutaj zawsze pamiętać, 

że nasza gmina jest gminą, która opiera się głównie na subwencjach. No i niestety bez 

zaciąganych kredytów na pewno nie zainwestowalibyśmy tak dużo. Widzimy, że wiele rzeczy 

dzieje się w naszej gminie, no i myślę że tutaj patrząc w przyszłość ułoży nam się ta sytuacja, 

wyklaruje i będziemy mogli wykonać to, co zaplanowaliśmy. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Wszystko się zgadza, tylko jest jeden aspekt, na który faktycznie mało zwracamy uwagę, proszę 

państwa. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Oczywiście, musimy zwrócić tutaj uwagę również i na aspekty związane z tym, że niektórych 

gałęzi po prostu zmniejszyliśmy zapotrzebowanie finansowe. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Ja się zgadzam z tym, tylko proszę państwa zwróćmy uwagę na jedną rzecz, na którą my 

faktycznie nie zwracamy uwagi. Chodzi o to, że Wrocław ma największą ilość mostów, ale gmina 

Grzegorzew też ma największą ilość mostów. To są budowy inżynieryjne, na które no niestety 

czasami nieprzewidywane są środki, proszę państwa, mamy 4 mosty, które są w ciągach dróg 



Strona 37 z 84 
 

powiatowych, ale mamy również 4 mosty nasze 1 remontujemy w Borysławicach, pani wójt wie o 

tym, bo podobna jest sytuacja, jeżeli chodzi o most w Grzegorzewie Piaski, Otaląż na rzece 

Rgilewce, on w tej chwili też zaczyna no niestety zachodzi taka potrzeba, bo chyba mamy jakieś 

informacje, zachodzi potrzeba remontów także tutaj, no nie wiem, czy jest jakaś możliwość, 

żebyśmy zewnętrznie mogli pozyskać jakieś środki, ponieważ mówię, to są koszty, które, no 

niestety nie jesteśmy w stanie we własnym zakresie, no ponieść tych kosztów, a mówię i w sumie 

chyba mamy 9 czy 11 mostów, włącznie z estakadą, z wiaduktami itd. To jest dosyć dużo, to jest 

bardzo dużo, to nie jest trochę. Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, ja podsumuję może troszeczkę te wypowiedzi. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Przepraszam, Panie Przewodniczący, mogłabym prosić jednak o głos. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Panowie przewodniczący, Panie i Panowie radni. Cieszy mnie ta dyskusja, którą państwo 

rozpoczęliście nad wieloletnią prognozą finansową, bo jeszcze przed nami głosowanie. 

Poprosiłam głos pana przewodniczącego i bardzo dziękuję za udzielenie mi głosu zanim 

przedstawię plan finansowy na 2024 rok. 

Drodzy Państwo, panie, panowie radni, pracujemy ze sobą 5 lat i troszeczkę jestem, troszeczkę 

jestem, no nie ukrywam zadziwiona skąd te minorowe nastroje dotyczące budżetu. Bo 

wielokrotnie w naszej gminie mówiono o tym i pamiętam doskonale budowę hali sportowej, kiedy 

była ogromna krytyka, że nie damy rady. Dzisiaj odcinamy kupony od inwestycji, które zostały 

zrealizowane. 

I bardzo dobrze, że dyskutujecie i tutaj wiceprzewodniczący rady pan Zbigniew Molicki bardzo 

proszę, spotkajmy się i sami będziecie wykreślać inwestycje albo, ale przepraszam bardzo, nie, no 

jeżeli się spotkamy, no to musimy pamiętać o tym, że coś trzeba będzie zmienić. Tak bardzo 
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proszę, Drodzy Państwo, można mówić o tym, że są długi, ale to, co zauważył pan 

przewodniczący, jeżeli chcemy zmieniać otoczenie, to z własnych środków tego nie zrobimy i 

chciałabym uspokoić sytuację, bo Drodzy Państwo, pani skarbnik, moje gratulacje. Moje. 

Pracowała, pracowały, dziewczyny, żeby uzyskać, przecież mamy opinię pozytywną regionalnej 

Izby Obrachunkowej, drodzy Państwo.  

Dziękuję za słowa panu przewodniczącemu komisji planu i budżetu. Naprawdę nie wprowadzajmy 

atmosfery, że się jakoś tutaj gmina toczy, nie wiem, tonie. Nie, gmina się rozwija. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

No i dobrze, wcale nie biadolimy przecież. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nie, no mam nadzieję, ale tak wsłuchując, bo ja trochę takim z takim niepokojem słucham 

waszych niepokoju, bo też jesteście zaniepokojeni. Ja to rozumiem i bardzo doceniam, ale 

musimy pamiętać, że przy tak dużych dotacjach, o których tu mówimy, gdzie naprawdę widać 

otoczenie i jeżeli chcemy te inwestycje zrealizować, to super damy radę. Do 2036, spójrzcie, 

Drodzy Państwo, na wieloletnią prognozę finansową. Naszemu budżetowi nie ma dzisiaj szefa 

komisji rewizyjnej, bardzo uważnie przyglądają się instytucje. 

I naprawdę chciałabym uspokoić i życzyć, bo za chwileczkę przedstawię nasze plany, żeby ten 

budżet został zrealizowany, a ta prognoza finansowa, którą bardzo ładnie i obrazowo przedstawiła 

pani skarbnik i osiągnęła wskaźniki, kochani przypomnijmy, 5 lat temu, kiedy nie mieliśmy 

osiągniętych wskaźników, kiedy na tej sali była negatywna opinia. 

Udało się zrealizować wiele inwestycji w wielu obszarach i jakoś radzimy. 

Także bym bardzo prosiła, bo ja się cieszę i na pewno się spotkamy z radą, proszę bardzo, 

wniosek pana wiceprzewodniczącego słuszny, spotkamy się na pewno, ale wtedy musimy 

rozmawiać że z czegoś będzie trzeba zrezygnować albo spłacamy kredyty.  

Drodzy Państwo, za chwileczkę pokażemy, zresztą państwo macie uwagi, bo macie opinię 

regionalnej, czyli to, co tutaj Państwo Radni mówicie, spłata kredytów to priorytet, my je spłacamy, 

nie mamy żadnego zagrożenia, spłacamy i musimy pamiętać, że te kredyty to nie są kredyty na 

konsumpcję, na przejedzenie, że tak powiem, na płace w administracji, o których się tyle mówi, a 
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pracownicy ich nie mieli. 

Te kredyty są, Drodzy Państwo, wyłącznie na zaplanowane inwestycje, na drogi, na szkoły, na 

chodniki, na to, co chcemy, panie, panowie radni zmienić wokół nas. 

Tyle chciałam powiedzieć, po to, żeby troszeczkę uspokoić i obyśmy się nie martwili jeszcze jedną 

rzecz dodam, bo jest z nami cały czas pan Waldemar Banasiak, członek zarządu powiatu. 

I jeszcze wówczas jako pan przewodniczący rady tej gminy, to doskonale, bo też zasiadaliście 

państwo w tej radzie, pamiętam uchwały rad naszych kiedy na współpracę z powiatem dawaliśmy 

250 000. Taka była kwota dzisiaj w tej, właśnie, dzisiaj w projekcie, w planie finansowym mamy 

1 300 000 prawie z powiatem, dzięki tej dobrej super współpracy także myślę panie Zbyszku, 

Drodzy Państwo, panie panowie, że będzie to budżet proinwestycyjny, który proszę was już teraz, 

żebyście tę prognozę finansową przyjęli, drodzy Państwo i że 45 ponad % wydatków na 

inwestycje przy tak budżecie to jest ogromna kwota i możemy śmiało i odważnie, powiedzieć, że 

jest to budżet bardzo proinwestycyjny, oby tak się stało, abyśmy go zrealizowali. Bardzo dziękuję 

za udzielenie głosu. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Ja poproszę o głos pani wójt, to troszeczkę z przesadą pani to wszystko przyjęła, czy ja 

krytykowałem? Nie krytykowałem. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ma pan prawo. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Nie, nie, nie ale prawo to jest prawem, ale, ale zwróciłem tylko uwagę na niektóre sprawy, 

ponieważ tutaj to, co przeczytał pan przewodniczący pkt 4 uchwały tam regionalnej Izby 

Obrachunkowej są jakieś zastrzeżenia, w związku z tym moja propozycja była taka, żebyśmy tą 

sprawę właśnie na tym spotkaniu m.in. omówili, powiedziałem na samym początku, że jest budżet 

trudny, ale ambitny. Powiedziałem również to pani wójt i zaapelowałem do pań i panów radnych, 
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żebyśmy głosowali. My wiemy, że to jest trudne, nie jesteśmy plewami karmieni, my też wiemy, że 

to są problemy i bez, bez wiadomo, bez kredytów nie ujedziemy, wiemy, że nie uwiedziemy i to na 

pewno będziemy realizować, tylko w jakiś sposób, żeby to było bardziej transparentne, jeżeli 

chodzi o nas, o radę, żebyśmy w niektórych sprawach coś więcej mogli wiedzieć, ponieważ no to 

są informacje ja rozumiem analityczne, syntetyczne, które w jakiś sposób nam no nie 

odzwierciedlają tego problemu i w dalszym ciągu podtrzymuje swoją propozycję to, co 

powiedziałem, budżet ambitny, trudny i realizujmy go i głosujmy za nim.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękuję bardzo.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Także tu z mojej strony nie było absolutnie, źle pani to zrozumiała, zinterpretowała, że z mojej 

strony była sprawa, interpretacja moja krytyczna absolutnie nie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, Panie Wiceprzewodniczący, Szanowni Państwo ja może powiem tak, troszeczkę pani 

wójt może źle, odebrała te wszystkie wypowiedzi, bo ja uważam, że to bardziej, bardziej radni 

troszeczkę byli przerażeni kwotą tego długu, ale tak jak ja powiedziałem, najważniejsza jest spłata 

tego długu i to robimy, prawda? A tak jak wszyscy zdajemy sobie sprawę, jak już takie słowa 

padły, że bez tych kredytów naprawdę byłoby ciężko cokolwiek zrobić. Szanowni Państwo, ja 

uważam, że za tej kadencji zadziało się naprawdę dużo, naprawdę dużo w wielu miejscowościach, 

Szanowni Państwo, choćby stacja uzdatniania wody, potężne pieniądze, tak i wszędzie gdzieś coś 

się robiło. Kochani, uważam, że zadziało się bardzo dużo i rok 2024 przewiduje dalsze inwestycje, 

aczkolwiek no wszyscy się zgodzimy z tym, że musimy patrzeć na finanse, żeby pewnych granic 

nie przekroczyć, tak i głównie tutaj o to chodzi. Także uważam, że kadencja naprawdę wspaniała, 

dużo zrobiliśmy, dużo zaplanowaliśmy i w tej wieloletniej prognozie finansowej jest to zawarte, a 

tak jak powiedziałem, spłata długu jest najważniejsza i to robimy. 

Bardzo proszę, czy jeszcze ktoś zabrać głos? Pan Janusz Dorabiała Proszę. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
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ochrony środowiska)  

Jeszcze może pani wójt może pamięta? Ja już 20 lat temu mówiłem, że jak najbardziej nam się 

opłaci brać kredyt na inwestycje z dużym doinwestowaniem, bo my tą złotówkę jedną, jeszcze 

wykorzystujemy kilkakrotnie, później, w mniejszym stopniu w 60, w 40, w 20, kilkakrotnie 

wykorzystujemy i to jest naszą motorem naszego rozwoju jest, to też właśnie tak robimy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, muszę tutaj dodać jeszcze do wypowiedzi pana Janusza i nawet podziękować 

pani wójt i pracownikom urzędu, bo naprawdę pozyskiwanie środków z zewnątrz w tej kadencji, to 

było wzorowe przez Urząd Gminy. Naprawdę pomyślmy, ile było programów praktycznie w 

każdym wzięliśmy udział i w każdym dostaliśmy dofinansowanie, milionowe sprawy panowie. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

I musimy pamiętać o tym, jakie procentowo dofinansowanie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

I choćby nawet z tego powodu, że gdzieś nam na jakąś inwestycję brakło, ale skoro dostajemy 

dofinansowanie rzędu 80%.  

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

95  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

No to jak z tego nie skorzystać? To by było niegospodarne prawda? 

Szanowni Państwo, jeżeli nie ma dalszych pytań, poddaję projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew na lata 2024-2036 pod głosowanie. Bardzo 

proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania. 

Bardzo dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 

61/396/2023 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew na lata 

2024-2036 została przez Radę Gminy podjęta 12 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym. 

Dziękuję Państwu Radnym. 
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Przystępujemy do do uchwalenia budżetu gminy Grzegorzew na 2024 rok. Procedura 

przygotowania projektu uchwały budżetowej i uchwalenia budżetu odbywa się zgodnie z 

regulacjami zawartymi w uchwale nr 40/200/2010 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 września 

2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz rodzaju i szczegółowości 

materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi. 

Zgodnie z porządkiem obrad sesji i procedurą uchwalenia budżetu odczytam w tej chwili projekt 

uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Szanowni Państwo projekt uchwały Rady Gminy Grzegorzew w sprawie uchwały budżetowej na 

2024 rok. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje  

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 42 481 249 zł, z tego dochody 

bieżące w wysokości 27 270 549 zł, dochody majątkowe w wysokości 15 210 700 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczegółowości dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały. 

Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości 0 zł.  

Dochody związane z realizacją zadań w drodze umów i porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 43 000 zł.  

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 43 263 469 zł 22 gr z tego wydatki 

bieżące w wysokości 26 877 935 zł i 8 gr.  

Wydatki majątkowe w wysokości 16 385 534 zł 14 gr zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do niniejszej 

uchwały.  

Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych działań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały.  

Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 UFP w wysokości 0 zł.  
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Wydatki związane z realizacją zadań w drodze umów i porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 43 000 zł.  

§ 3. Planowany deficyt budżetu w kwocie 782 220 zł 22 gr zostanie sfinansowany przychodami z 

pożyczek i kredytów w wysokości 782 220 zł, 22 gr, przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

0 zł. Przychodami wolnych środków w wysokości 0 zł. 

§ 4.  

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2 282 220 zł 22 gr. 

Określa się łączną kwotę planowanych dochodów, rozchodów przepraszam budżetu w wysokości 

1 500 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały  

§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowania 

obligacji komunalnych w wysokości 4 282 220 zł 22 gr, z tego na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu 2 000 000 zł. 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy, z tego dotacje 

dla jednostek sektora finansów publicznych, dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez 

wójta w roku budżetowym do wysokości 4 282 220 zł 22 gr. Upoważnia się wójta do zaciągania 

kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości 2 282 220 zł 22 gr, oraz na pokrycie 

przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2 000 000 zł. 

Dokonywania zmian w budżecie, polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

rozdziałami i paragrafami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku 

pracy. 

Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z 

tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostek i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
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budżetowy.  

Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, dokonywania zmian 

w budżecie, w planie dochodów i wydatków w zakresie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków europejskich, o ile zmiany nie pogorszą wyniku budżetu, 

zmianami przedsięwzięć finansowych z budżetu, środków europejskich albo środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ufp, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu oraz zwrotem 

płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

Przenoszenie wydatków bieżących na wydatki majątkowe, wydatków majątkowych na wydatki 

bieżące w ramach działu oraz dokonywania zmian w budżecie, polegających na przeniesieniach w 

planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działów w zakresie zadań 

majątkowych i inwestycyjnych. 

§ 9. Ustala się sumę, do której wójt gminy może samodzielnie zaciągać zobowiązania w 

wysokości 4 200 000 zł. 

§ 10. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

109 724 zł, w tym wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie, w obrocie hurtowym w kwocie 23 500 zł oraz wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w kwocie 86 224 zł przeznacza się na realizację programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 104 724 zł, realizację zadań określonych w 

programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 5000 zł.  

§ 11. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust 4, 6 ustawy prawo 

ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska 

określonym ustawą, zgodnie załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1 121 712 zł 

przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi w 

kwocie 1 121 712 zł. 

§ 13. Tworzy się rezerwy ogólną i celową w wysokości 43 200 zł. Na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 48 600 zł.  

§ 14. Określa się plan dochodów, rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 

oraz wydatków nimi finansowanych. Dochody 491 430 zł, wydatki 491 430 zł zgodnie z 
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załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.  

§ 15. Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w roku 2024 

w kwocie 80 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały  

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy  

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji Dzienniku 

urzędowym województwa Wielkopolskiego. 

Szanowni Państwo, projekt budżetu gminy na 2024 rok był przedmiotem szczegółowej analizy 

komisji Rady Gminy, najwięcej uwagi projektowi budżetu poświęciła komisja planu i budżetu. 

Uprzejmie proszę o zabranie głosu przewodniczącego komisji planu i budżetu Pana Radnego 

Rafała Kotkowskiego i przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały budżetowej na 

2024 rok.  

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Panie Przewodniczący, Państwo, Radni, pani wójt, Szanowni Państwo, Szanowni mieszkańcy 

gminy rady Grzegorzew, gminy Grzegorzew. Niniejszym w imieniu komisji planu i budżetu 

występuję z pozytywną opinią o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok wraz ze złożonymi 

przez panią wójt autopoprawkami do projektu budżetu. 

Szanowni Państwo, analizy projektu budżetu gminy na rok przyszły komisja planu i budżetu 

dokonała na posiedzeniu odbytym 4 grudnia. W posiedzeniu wzięli udział Państwo, Radni 

niebędący członkami komisji, wójt gminy, skarbnik gminy oraz pani dyrektor do spraw 

administracyjnych Urzędu Gminy. 

Uzasadniając pozytywną opinię komisji planu i budżetu o projekcie budżetu na rok przyszły 

stwierdzam, że projekt uchwały budżetowej na bieżący rok został złożony przez panią wójt w 

terminie wynikającym z przepisów prawa, to jest 15 listopada br. 

Złożony projekt budżetu pod względem formalnym nie budził zastrzeżeń. 

Został sporządzony zgodnie z wymogami zawartymi w uchwale nr 40/200/2010 Rady Gminy 

Grzegorzew z dnia 28 września 2010 roku w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały 

budżetowej oraz rozwoju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi.  

Projekt budżetu przedłożony został wraz z wymaganymi załącznikami.  
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Projekt uchwały budżetowej na 2024 rok uzyskał pozytywną opinię Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z zastrzeżeniami, które zostały skorygowane w ramach wniesionych przez panią wójt 

autopoprawek do projektu budżetu. 

Do planowania dochodów budżetowych przyjęto wielkości wynikające z danych otrzymanych z 

Ministerstwa Finansów, informacji od wojewody Wielkopolskiego, z Wielkopolskiego urzędu 

wojewódzkiego w Poznaniu oraz ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

W ramach oceny projektu budżetu gminy na rok 2024 komisja planu i budżetu analizą objęła 

wydatki na administrację i w szczegółach informacje o wydatkach na administrację przedstawi 

nam w dalszej części pani skarbnik. 

Szanowni Państwo, Państwo Radni, jeżeli chodzi o podstawowe wielkości budżetowe, podane 

one zostały przed momentem przez pana przewodniczącego rady i będą jeszcze przytaczane 

wielokrotnie, dlatego też nie będę ich tutaj przytaczał. 

Podkreślić pragnę, że wydatki projektu budżetu na 2024 rok zabezpieczają środki finansowe na 

realizację zadań wynikających z zawartych przez gminę umów. Zaplanowane środki na dotacje 

udzielone z budżetu gminy dla jednostek będących i niebędących jednostkami sektora finansów 

publicznych, zgodnie z zasadami udzielenia dotacji określonych w uchwale Rady Gminy.  

Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy, rozwój gminy to przede wszystkim wykonywane 

inwestycje i tak na wydatki inwestycyjne i majątkowe na 2024 rok zaplanowane zostało około 

22 000 000 zł. Wydatki na inwestycje obejmują głównie kontynuację zadań rozpoczętych, takich 

jak modernizacja szkoły w Grzegorzewie, budowa ulic na osiedlu Grzegorzewie, realizacja 

inwestycji z udziałem rządowego programu Polski ład, na które gmina Grzegorzew otrzymała 

dofinansowanie w ramach kolejnego jesiennego naboru. 

Dzięki dużym pieniądzom pomocowym inwestować będziemy przede wszystkim w drogi, oświatę, 

modernizować oświetlenie uliczne, jak również wyremontujemy nasze zabytki, tutaj głównie chodzi 

o dwie świątynie drewniane. Nasze zadania, które realizować będziemy z programu Polski Ład, to 

budowa ulic w Grzegorzewie, budowa drogi gminnej Ponętów Tarnówka oraz proszę państwa 

rozbudowa szkoły podstawowej imienia Adama Mickiewicza w Barłogach. 

Dofinansowanie, jakie na te zadania otrzymaliśmy z programów rządowych, sięgają od 95 tutaj 

mówimy w przypadku procent, oczywiście, mówimy w przypadku inwestycji drogowych oraz 80% 

w przypadku zadań oświatowych. 
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Bez takiego niestety, proszę państwa, dofinansowania i bez korzystania z kredytów, tak jak już 

wspominaliśmy wcześniej, nie moglibyśmy poczynić tak wielkich inwestycji. 

Bardzo cieszą nas też, proszę państwa, inwestycje, które przeprowadzimy z powiatem kolskim. 

Na wspólną realizację inwestycji z powiatem kolskim zaplanowaliśmy 1 353 150 zł. 

Tutaj ten plan obejmuje głównie drogi Tarnówka, Umień, przebudowa drogi powiatowej na odcinku 

od drogi krajowej 92 do Kiełczewka i przebudowa drogi Powiatowej na odcinku Leśnica, 

Grzegorzew oraz na odcinku Grzegorzew Ponętów Dolnych. 

To są, proszę państwa, najważniejsze nasze inwestycje. 

Drodzy Państwo pod względem inwestycji rok 2024 będzie kolejnym rokiem, w którym to będzie 

się działo u nas w gminie dużo. 

Realizujemy i mamy zaplanowane bardzo poważne pod względem rzeczowym, jak i finansowym 

przedsięwzięcia. Na pewno inwestycje te poprawią jakość życia w naszej gminie. 

Szanowni Państwo, wzrostowi wydatków niestety na inwestycje towarzyszą wzrost planowanego 

zadłużenia. Tak jak wspominaliśmy już wcześniej, jesteśmy gminą subwencjonowaną, musimy 

sobie otwarcie powiedzieć, że z dochodów własnych nie zrobilibyśmy nic. 

Inwestycje realizujemy dzięki otrzymanym pomocą zewnętrznym i kredytom, które zaciągamy, aby 

sfinansować nasz wkład własny, tak więc zaciągamy kredyty, ale na inwestycje. 

Podkreślić należy, że planujemy zadłużenie, planując zadłużenie, czynimy to w sposób rozważny, 

zachowując wskaźniki dopuszczalnego zadłużenia. 

Państwo Radni, Szanowni Państwo, kondycja finansowa gminy jest stabilna. Terminowo i bez 

zakłóceń spłacamy zadłużenie. Mamy zabezpieczone środki finansowe na realizację zadań 

bieżących. Szanowni Państwo biorąc pod uwagę powyższe, komisja planu i budżetu pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały budżetowej na 2024 rok i występuje do wysokiej rady o jej uchwalenie.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Panie Przewodniczący. 

Szanowni Państwo, realizując porządek obrad w tej chwili. 

Przedstawię państwu opinię, jaką na temat złożonego przez panią wójt projektu uchwały 
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budżetowej na 2024 rok wyraziła regionalna Izba Obrachunkowa. Proszę o chwilę uwagi. 

Uchwała nr SO-7/0952/235/2023 składu orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej 

gminy Grzegorzew Grzegorzewie na 2024 rok. 

Skład orzekający regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, wyznaczony zarządzeniem nr 

16/2023 prezesa regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 4 września 2023 roku w 

osobach przewodnicząca Anna Krzemińska, członkowie Renata Konowałek, Zofia Ligocka. 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych dz. U. z 2023 roku, poz. 1325 w związku z art. 238 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2010 roku o finansach publicznych wyraża o przedłożonym przez wójta gminy 

projekcie uchwały budżetowej gminy Grzegorzew Grzegorzew na 2024 rok opinię pozytywną, z 

zastrzeżeniami wyrażonymi w pkt 2, 3, 7 i 9.  

Uzasadnienie. 

Wójt gminy w dniu 15 listopada 2023 roku przedłożyła tutejszej izbie projekt uchwały budżetowej 

na 2024 rok celem zaopiniowania. Wraz z projektem przedłożone zostało uzasadnienie do 

uchwały oraz materiały informacyjne. W dniu 28 września 2010 roku Rada Gminy Grzegorzew 

podjęła uchwałę nr 40/200/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz 

rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi. 

Szczegółowość projektu, uzasadnienie oraz materiały informacyjne załączone do projektu 

odpowiadają wymogom określonym w wyżej wymienionej uchwale. 

W projekcie budżetu ustalone zostały: dochody w wysokości 42 481 249 zł, w tym dochody 

bieżące w wysokości 27 270 549 zł, wydatki w wysokości 43 263 469 zł 22 gr, w tym wydatki 

bieżące w wysokości 26 877 935 zł 8 gr. 

W postanowieniu § 3 projektu uchwały budżetowej jako źródło sfinansowania deficytu w kwocie 

782 220 zł 22 gr wskazano przychody z pożyczek i kredytów. W projekcie uchwały budżetowej 

zaplanowano przychody w kwocie 2 282 220 zł 22 gr z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym, a także rozchody na spłatę, otrzymania krajowych pożyczek i kredytów w 

kwocie 1 500 000 zł. Prognozowane w projekcie budżetu dochody bieżące są wyższe od 

planowanych wydatków bieżących o kwotę 392 613 zł 92 gr, co wskazuje na to, iż spełnione 
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zostanie wymóg wynikający z przepisów art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

Na podstawie analizy wydatków bieżących skład orzekający ustalił iż wydatki na wynagrodzenia 

osobowe pracowników jednostek budżetowych gminy, z wyłączeniem nauczycieli, klasyfikowane 

w § 4010 zostały zaplanowane w łącznej kwocie 6 222 014 zł. 76 gr, to jest w wysokości wyższej o 

242 215 zł 94 gr od wydatków planowanych na ten cel w roku bieżącym, a planowany wzrost 

wynagrodzeń wynosi 3,9%.  

W odniesieniu do wydatków na wynagrodzenia nauczycieli klasyfikowanych w § 4790 

zaplanowane zostały w wysokości 5 124 374 zł 53 gr, a kwota ta jest niższa o 404 879 zł 42 gr od 

wydatków zaplanowanych na ten cel w budżecie na rok 2023 po zmianach wprowadzonych przez 

Radę Gminy uchwałą nr 40, przepraszam nr 60/392/2023 z dnia 7 listopada 2023 roku i przez 

wójta gminy zarządzeniem nr 256/2023 z dnia 29 listopada 2023 roku w łącznej kwocie 

5 529 253 zł 95 gr. Oznacza to, iż w projekcie budżetu na 2024 rok zmniejszono planowane 

wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w stosunku do planowanych na 2023 rok o 7,3%. 

Z zawiadomienia ministra finansów z dnia 13 października 2023 roku wynika, iż w kwocie części 

oświatowej subwencji ogólnej planowanej na 2024 rok zostały uwzględnione skutki wzrostu o 

12,3% średnich wynagrodzeń dla nauczycieli od 1 stycznia 2024 roku, zagwarantowanych w 

projekcie ustawy budżetowej na 2024 rok. Ustalono również, iż na rok 2024 dla gminy Grzegorzew 

została zaplanowana część oświatowa subwencji ogólnej w wysokości 6 934 625 zł, a kwota ta 

jest wyższa o 955 235 zł od części oświatowej subwencji ogólnej na 2023 rok wynoszącej 

5 979 390 zł. 

W uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej nie odniesiono się do planowania wydatków na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli, które stanowią istotną część budżetu gminy Grzegorzew. 

Poziom planowanych wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli ma istotny wpływ na 

łączną kwotę wydatków bieżących, a w konsekwencji na spełnienie warunków art. 242 ustawy o 

finansach publicznych. Skład orzekający podnosi, iż stosownie do przepisów art. 221 ustawy ust. 

1 ustawy o finansach publicznych budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem 

dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki. W myśl tego przepisu w 

budżecie winny być zaplanowane rocznej wielkości powtarzających się wydatków bieżących na 

realizację zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, tzw wydatki sztywne, w tym 

wydatki na wynagrodzenia osobowe w jednostkach systemu oświaty klasyfikowanych w dziale 801 



Strona 50 z 84 
 

§ 4790 wskazując na powyższe, skład orzekający formuje w części zastrzeżenie. 

W § 13. projektu uchwały budżetowej zamieszczono postanowienie o treści tworzy się rezerwy 

ogólną i celową w wysokości 43 200 zł, to jest wskazano 1 łączną kwotę dla obu rezerw i nie 

określono przeznaczenia rezerwy celowej, natomiast z uzasadnienia do projektu budżetu wynika, 

że planowana kwota 43 200 zł stanowi w całości rezerwę ogólną. Planowana kwota rezerwy 

ogólnej stanowi 0,099%, wydatku budżetu, co nie spełnia wymogów wynikającego z przepisów art. 

220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, przepis ten stanowi, iż w budżecie jednostki 

samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1%, i nie 

wyższej niż 1% wydatków budżetu. 

Kwota zaplanowanej w wydatkach budżetu rezerwy celowej na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 48 600 zł, mieści się w granicach określonych w 

przepisie art. 222 ust 3 ustawy o finansach publicznych, lecz została ustalona poniżej minimalnej 

wysokości określonej na podstawie art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o 

zarządzaniu kryzysowym Dz.U. 2023, poz. 122, gdyż stanowi 0,495%, wydatków budżetu, 

pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na 

obsługę długu a winna być ustalona na poziomie nie niższym niż 0,5% wyżej wymienionych 

wydatków. Ponadto rezerwę celową sklasyfikowano w planie wydatków w dziale 754 rozdział 

75412 ochotnicze straże pożarne, a winna być ujęta w dziale 758 różne rozliczenia rozdział 

75818,rezerwy ogólne i celowe. Wskazując na powyższe skład orzekający formułuje w tej części 

zastrzeżenie. 

Zakres unormowań zawartych w projekcie uchwały budżetowej odpowiada wymogom ustawy o 

finansach publicznych, a w szczególności art 212 i 215 ustawy.  

W § 7 projektu uchwały budżetowej zamieszczono postanowienie o treści, ustala się maksymalną 

wysokość pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez wójta w roku budżetowym 

do wysokości 4 282 220 zł 22 gr, podczas gdy w § 5 określono limit zobowiązań na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2 000 000 zł. A zatem 

postanowienia te nie są spójne. 

Zakres proponowanych upoważnień, jakie organ stanowiący ma udzielić organowi 

wykonawczemu, określonych w postanowieniu § 8 projektu uchwały budżetowej, nie wykracza 

poza w pozycję wynikającą z art. 212 ust. 2 i art. 258 ustawy o finansach publicznych. Planowane 
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w projekcie budżetu na 2024 rok wydatki zapewniające realizację przedsięwzięć ujętych w 

projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej dla roku 2024, co spełnia wymóg 

art. 231 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, za wyjątkiem wydatków na przedsięwzięcie 

wieloletnie pod nazwą program priorytetowy czyste powietrze, w zaplanowanych w dziale 900 

rozdział 90005 w wysokości 10 767 zł 60 gr, podczas gdy z załącznika nr 2 do projektu WPF 

ustalono limit wydatków na te zadanie w wysokości 17 500 zł. 

Nadto w projektowanych dochodach w dziale 900 rozdział 90005 zaplanowano wpływy z tytułu 

środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, na realizację 

programu czyste powietrze w dziale 900 rozdział 90005 § 2460 w wysokości 17 500 zł, to jest w 

wysokości wyższej niż planowane wydatki o kwotę 6732 zł 40 gr, co oznacza, że część dotacji 

planuje się wykorzystać niezgodnie z przeznaczeniem. Wskazując na powyższe, skład orzekający 

formułuje w tej części zastrzeżenie.  

Z projektu uchwały budżetowej wynika, że zaplanowane dochody z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wraz ze zwrotami kosztów windykacyjnych pokrywają pełne koszty, o 

których mowa w art. 6s ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu i porządku w 

gminach. 

W projekcie budżetu zaplanowano dochody sklasyfikowane w § 6090, środki z funduszu 

przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w wysokości 1 362 200 zł. 

W § 6370 środki otrzymane z rządowego funduszu Polski ład program inwestycyjny strategiczny, 

program inwestycji strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 12 246 500 zł, 

finansowane z funduszu przeciwdziałania COVID-19. 

§ 2100 środki z funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących z zakresu 

pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości 14 888 zł i po stronie wydatków nie zaplanowano 

paragrafów właściwych dla tej klasyfikacji wydatków, finansowanych ze środków pochodzących z 

funduszu pomocy, a w treści postanowień projektu uchwały budżetowej ani w załącznikach do 

tego projektu nie wyodrębniono dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, 

co stanowi naruszenie art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych wskazując na powyższe, 
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skład orzekający formułuje w tej części zastrzeżenie. 

W projekcie budżetu zaplanowano dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 86 224 zł oraz dochody z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 23 500 zł i wydatki nimi 

finansowane, przeznaczone na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

Określono dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 42 ust. 46 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 roku prawo ochrony środowiska w wysokości 8000 zł i wydatki nimi finansowane. Skład 

orzekający na podstawie analizy projektu uchwały budżetowej stwierdził również następujące 

uchybienia.  

W załączniku nr 3 do projektu budżetu dochody i wydatki zlecone w dziale 852 zaplanowano 

dochody dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w rozdziale 85 295 

pozostała działalność w kwocie 4412 zł, natomiast wydatki finansowane z tych dochodów ujęto w 

rozdziale 85 219 ośrodki pomocy społecznej to jest wydatki finansowane z dotacji celowej, 

przeznaczono na inną działalność, na inną dziedzinę działalności. 

W załączniku nr 5 do do projektu budżetu dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom 

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych stwierdzono, iż nie ujęto dotacji 

zaplanowanej w projekcie budżetu w rozdziale 75 412, ochotnicze straże pożarne § 6230 dotacja 

celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczonych do sektora finansów publicznych w kwocie 350 000 zł, a 

w następstwie tej nieprawidłowości w błędnej wysokości ustalono kwotę dotacji udzielonych 

jednostkom spoza sektora finansów publicznych oraz łączną kwotę dotacji udzielonych z budżetu 

gminy. 

Dotację sklasyfikowaną w rozdziale 80104 przedszkola § 2540 dotacja przedmiotowa z budżetu 

dla niepublicznych jednostek systemu oświaty ujęto w grupie dotacji celowych zamiast w grupie 

dotacji podmiotowych. 

Z projektowanego załącznika Nr 1 „Dochody” wynika, że w rozdz. 01095 § 0770 wpłaty z tytułu 

odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, 

zaplanowano dochody w kwocie 50.000 zł, podczas gdy w uzasadnieniu napisano, że środki te 

stanowią „wpływy ze sprzedaży składników majątkowych”, co wskazywałoby na klasyfikację tych 
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dochodów w § 0870. 

W uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej (str. 1) wskazano, że po stronie dochodów w 

części „Gospodarka mieszkaniowa” planuje się m.in. „czynsze z tytułu najmu mieszkań” a w 

załączniku Nr 1 do opiniowanego projektu nie zaplanowano dochodów w rozdz. 70007 

gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy, a także w załączniku Nr 2 do opiniowanego 

projektu nie zaplanowano wydatków w rozdz. 70007 na finansowanie kosztów utrzymania 

mieszkań komunalnych. 

W uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej (str. 7) w części dot. wydatków oznaczonych 

„Transport i łączność” wskazano, iż zaplanowano „środki do utrzymania przystanków” a nie 

zaplanowano wydatków w rozdz. 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych. 

Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego Anna Krzymińska. 

Od uchwały Składu Orzekającego służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu w terminie 14 dni od daty doręczenia uchwały. 

Dziękuję za uwagę. 

Szanowni Państwo, kontynuując, uprzejmie proszę o zabranie głosu panią wójt Bożenę Dominiak. 

Pani wójt uprzejmie proszę o przedstawienie złożonego projektu uchwały budżetowej na 2024 rok 

wraz z autopoprawkami do projektu uchwały budżetowej, bardzo proszę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Panowie przewodniczący, panie, panowie radni, Szanowni Państwo, Szanowni mieszkańcy, 

słuchający obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy, rady, kiedy to uchwalamy plan finansowy na 2024 

rok, dokument, który będzie służył nam, aby realizować zaplanowane zadania. Panowie 

przewodniczący, panie, panowie radni tyle już słów padło na temat naszego budżetu, przede 

wszystkim chciałam podziękować za troskę i za tę dyskusję, którą, która się tutaj pojawiła w 

trakcie uchwalania prognozy finansowej i chciałabym z tego miejsca powiedzieć Państwo, Radni, 

że ja jako organ wykonawczy absolutnie nigdy, nie mam do państwa żadnych uwag wręczy, 

zapraszam do dyskusji, bo dyskusja partnerska jest nawet wskazana i bardzo dobrze, że państwo 

o tym wszystkim mówicie, o swoich niepokojach, o swoich myślach, bo na tym właśnie polega 
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samorząd i to, co my robimy, wielokrotnie sobie dziękujemy, mówimy może gładkie słowa nieraz, 

dzisiaj jest dowód na to, że Państwo radni analizują budżet, analizują uchwały i projekty. 

I z tego miejsca chciałabym właśnie serdecznie za to podziękować. Teraz, drodzy Państwo Radni, 

przejdę do samego dokumentu, który jest jeszcze w tej chwili dokumentem, jako projektem. 

Drodzy Państwo, na prezentacji widzimy dochody, wydatki i deficyt. Dzisiaj wiele, wielokrotnie z 

ust pana przewodniczącego czy chociaż przewodniczącego komisji planu i budżetu już padło 

wiele cyfr, ja skupię się, Drodzy Państwo, na najważniejszych. Dochody 47 564 739 zł 38 gr, 

wydatki 48 905 559 zł 60 gr i jak widzimy z tych cyfr deficyt roczny, mam na myśli roczny to kwota 

1 340 820 zł i 22 gr. I to, co niepokoi, może, ale też i chciałabym uspokoić to zadłużenie 

planowane, planowane zadłużenie na koniec 2024 roku jak też już zauważyła w swej opinii 

regionalna Izba Obrachunkowa, będzie wynosiło 18 829 057 zł 90 gr jest to 39%. No można by 

powiedzieć, że procent jest wysoki, ale też pamiętajmy o tym, że za chwilę zobaczymy, że na 

zaplanowane inwestycje mamy 45% zaplanowanych wydatków i też słowa tutaj Pana Radnego 

Janusza Dorabiały mówiące o tym, że planowane kredyty, pożyczki czy inny dług publiczny to 

tylko i wyłącznie na zadania z dużym dofinansowaniem. Cieszę się bardzo, że radni to zauważają, 

że zadania, które są zaplanowane z dużym dofinansowaniem, a na przestrzeni lat wysoka Rado, 

mieliśmy różne dofinansowania 60%, 30%, a te zaplanowane są o wysokim dofinansowaniu, więc 

nie bylibyśmy dobrymi gospodarzami gdybyśmy tych zadań nie zrealizowali. 

Przechodzimy do następnego slajdu, proszę zauważyć, projekt budżetu i tutaj udział 

podstawowych dochodów w podatkowych w naszych dochodach gminy. 

Dochody gminy, państwo zauważają kwota 39 150 531 38 zł, 82% to są subwencje, czynsze, 

dotacje, gospodarka odpadami to są nasze dochody. 

Zauważcie państwo, jakie są dochody w podatku np. dochodowym z karty podatkowej, ale może 

skupmy się na tym torcie, na tych dochodach z czynności np. podatek od środków 

transportowych, zauważamy, 

zauważamy, że niezmiennie rośnie nam w tym obszarze podatek od środków transportowym. To 

Drodzy Państwo, znaczenie, jak od jakbyście państwo obserwowali swoje uchwały budżetowe, 

które podejmowaliście na przestrzeni 5 lat, to na pewno zauważycie znaczenie dochodów 

własnych. One to znaczenie dochodów własnych, to jest m.in. z podatku rolnego czy podatku od 

nieruchomości i największym podatkiem tutaj jest podatek od środków transportowych. Jest to 
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kwota 516 026 zł, drodzy Państwo, tak zauważamy to, że to nie jest skutek podwyżek, bo akurat 

ten podatek nie był podwyższany, to jest tutaj taki skutek rozwoju naszych przedsiębiorców i 

chciałabym państwu w tym właśnie w tym w tym diagramie pokazać, jak wygląda struktura 

naszych dochodów. Jaki to jest procent drodzy Państwo? Jakie mamy wpływy? Jakie mamy 

wpływy z podatku od od nieruchomości? Zobaczcie to jest raptem 4% w stosunku do tego 

wielkiego tortu, jak to mówimy kolokwialnie albo inaczej w stosunku do tego portfela 

samorządowego, którym przychodzi nam zarządzać, tak wyglądają, Drodzy Państwo, nasze 

dochody. 

Nasze dochody własne, jeszcze raz podkreślam zauważcie, to jest kwota, w budżecie 47 

milionowym 

5 611 000 to są dochody własne, wszystko, podatki, wszystko. Na przestrzeni lat nie zmienił się 

udział w podatku dochodowym od osób prawnych, czyli w słynnym CIT mamy tylko tutaj podatek 

dochodowy od osób fizycznych 4 881 000. A podatek ten CIT jest na poziomie od lat taki sam. 

To taka jest trochę analiza naszego budżetu, żebyście państwo też no jesteście tego świadomi, bo 

ja jestem o tym przekonana, ale postanowiliśmy to tak właśnie w takiej formie przedstawić i teraz 

te udziały w podatkach, wprawdzie na 2024 mamy troszeczkę wzrost w dochodach o 10%, no to 

jest niewielki wzrost, kiedy patrząc na wydatki albo na zadłużenie, które wynosi tyle. Wydatki 

naszej gminy to jest kwota 48 000 000 i tutaj mamy wzrost, jak państwo zauważyli o 8,74%. 

W perspektywie 3 lat przedstawiamy i teraz, proszę zauważyć, nasze wydatki w tym portfelu 

samorządowym. Jak przedstawiają się nasze wydatki? Na co najwięcej nadal wydajemy? I myślę 

Drodzy Państwo, Państwo, Radni, że z dumą możemy patrzeć na ten wykres. Proszę zauważyć, 

że w tym torcie, podział na inwestycje wynosi 45%. Panie Grzegorzu, proszę spojrzeć, jak ten 

torcik się przedstawia. Drugim od lat wydatkiem jest oświata edukacyjna i opieka wychowawcza. 

I tutaj dodam Państwo, Radni, że na oświatę w strukturze naszych wydatków z inwestycjami 

przeznaczymy jeżeli Państwo Radni ten projekt przedstawiany przeze mnie przyjmą, to Drodzy 

Państwo, będzie to kwota i tu proszę, będzie to kwota 21 542 372 51 zł. Zaznaczam, że jest to z 

inwestycjami, natomiast sam z subwencją budżet to jest kwota 12 649 000. Niezmiennie, 

niezmiennie spośród tych transferów największa pozycja jest od lat, subwencja oświatowa i 

Szanowni Państwo, jej wysokość w Grzegorzewskim budżecie na przyszły rok szacowana jest na 

poziomie 6 934 625 zł. W ubiegłym roku mieliśmy 5 900 000. Czyli spójrzcie państwo, mieliśmy w 
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ubiegłym roku subwencji 6 900 000, a na oświatę dokładamy mamy 12 000 000 bez inwestycji. 

I Pan Radny Janusz dorabiała zapytał o 30% podwyżkach. Życzymy naszym nauczycielom, a 

żeby te podwyżki stały się faktem, one się staną faktem, bo już słyszymy, natomiast jeszcze nie 

mamy w tej sprawie żadnego komunikatu, dlatego też to, co pan przewodniczący rady czytał 

uwagi regionalnej Izby Obrachunkowej, że nie zabezpieczyliśmy od września tej odpowiedniej 

wysokości w budżecie, nauczyciele informuję, państwo otrzymali pieniądze, myśmy to później w 

budżecie musieli doprowadzić do relacji tych wydatków. Natomiast no regionalna, to uważnie 

sprawdza i zauważyła. Ten rok jest zabezpieczony. Natomiast o 30% podwyżkach na tę chwilę 

jeszcze nie, znaczy wiemy, bo nie możemy powiedzieć, że nie wiemy, ale nie wiemy w jaki sposób 

otrzyma samorząd pieniądze. Także życzymy naszym nauczycielom i pracownikom oświaty 30% 

podwyżek, a naszemu samorządowi, żeby te pieniążki wpłynęły do jak najszybciej, do naszego 

budżetu i na pewno Grzegorzewski samorząd o nauczycielach nie zapomni i pracownikach 

oświaty, o wszystkich lokalnych podatkach wysoka rada już mówiłam. 

Zauważamy tutaj bezpieczeństwo, gospodarka komunalna, ochrona środowiska, tutaj ładnie, jest 

wszystko opisane, jaki procent, szanowni Państwo, więc cieszy mnie ten wykres, bo 45% z tego, 

z tego diagramu, z tego dokumentu, naszego budżetowego, zostanie przeznaczone na inwestycje. 

Zaraz przejdziemy do diagramu mówiącego o tym, jaka jest wysokość zaplanowanych inwestycji. 

Szanowni Państwo, wydatki w perspektywie 3 lat i tutaj mamy progres. Zauważmy, w 2023 roku 

zaplanowane inwestycje mieliśmy na kwotę 17 277 000. Dziękuję nie, nie, nie. Natomiast na 2024 

mamy zaplanowane kwotę 22 027 624 zł 52 gr. Tak to zauważcie, państwo to, co mówiłam 45% 

ponad zaplanowanych inwestycji i teraz tak pamiętamy o inwestycjach w transporcie i łączność, 

czyli tutaj będą drogi, to będzie kwota drodzy Państwo na drogi, na drogi, już mówię, będzie to 

kwota zaraz przedstawimy to ładnie i teraz tak spójrzmy, wydatki inwestycyjne zaplanowane 

22 027 624 zł 52 gr. Grzegorzewski samorząd zamierza przeznaczyć na inwestycje w naszej 

gminie i głównie będzie to wysoka Rado, infrastruktura drogowa, wspólnie z powiatem. 

Wspominałam już o tym, że były uchwały, kiedy do powiatu wpłacaliśmy do budżetu 200, 300 000, 

a teraz mamy zaplanowaną wspólną inwestycję na drogach i już mówię. Grzegorzew, Ponętów 

Dolny, droga powiatowa Leśnica, Grzegorzew trwająca inwestycja, przebudowa drogi Powiatowej 

na odcinku Tarnówka, Hilarów, czyli to, co się tak spotykamy z taką krytyką, że jak jest już na 

granicy gminy Olszówka, następna przebudowa drogi Powiatowej, to jest droga na odcinku 
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Grzegorzew Kiełczewek. Czyli wysoka Rado, wsłuchujemy się uważnie w każdy wasz głos. 

Naprawdę w każdy i to nie są słowa, które tutaj wysokiej radzie mówimy że. Bo żeby tylko mówić o 

słowach, naprawdę, bardzo uważnie wsłuchujemy się w każde wasze słowo, proszę zauważyć, na 

drogi gminne zamierzamy wydać 8 929 090 zł 38 gr i teraz przechodzimy do konkretów, na co? W 

Grzegorzewie za 5 184 090 zł 38 gr będziemy przebudowywać drogi Kasztanowa, Lipowa, która 

trwa, Choińska, Szkolna, Źródlana, Plac Kościelny to jest trwająca inwestycja, następnie 

przebudowa ulic Wincentego Witosa, ks. Szczęsnego Starkiewicza, ulica Zielona, ulica Ogrodowa 

oraz plac Tysiąclecia. Państwa Polskiego. To są kwoty dofinansowane z rządowego programu 

Polski Ład, następną inwestycją będzie budowa drogi gminnej Ponętów dolny Tarnówka, 

zaplanowaną w wysokości 1 900 000, czyli na drogach gminnych, oby nam to się wszystko udało i 

powiodło będzie ponad 8 000 000 wydatkowane na drogi gminne i z powiatem inwestycje, które 

przedstawiłam wcześniej. Zamierzamy wesprzeć jednostkę OSP w Grzegorzewie, zakupując 

samochód średni, ratowniczo gaśniczy, zaplanowana kwota, wysoka Rado, Szanowni Państwo, 

drodzy mieszkańcy 350 000 zł. W oświacie w dziale oświata modernizacja budynków w 

Grzegorzewie trwa inwestycja dwuletnia i przystąpimy do rozbudowy wraz z modernizacją szkoły 

podstawowej imienia Adama Mickiewicza w Barłogach. I to jest nowość w budżecie w dziedzinie 

oświaty, bo tutaj też mamy już przyrzeczone pieniądze z rządowego programu Polski Ład. 

Przechodzimy dalej do naszych planów, nowością jest w tym roku duży, w przyszłym roku duży 

wydatek na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami 1 390 000 i tak roboty budowlane przy 

kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Borysławicach 500 000, roboty budowlane, 

prace restauratorskie w Grzegorzewie 500 000, prace konserwatorskie restauratorskie 195 000 i 

kościół w Borysławicach Kościelnych również kwota 195 000, czyli razem na świątynie wydamy 

ponad 1 390 000. 

Trwała modernizacja biblioteki, czyli adaptacja pomieszczeń na bibliotekę, tam będziemy kończyć 

inwestycje w przyszłorocznym budżecie, 40 000 na doposażenie w meble, modernizacja 

istniejącego oświetlenia, o czym dzisiaj już było dużo mowy jest to kwota 418 000. Tutaj 

zabezpieczamy, Szanowni Państwo, Radni z naszym udziałem, czyli ogółem za planujemy wydać 

418 000. Może to jest mało widoczne, ale tutaj jest procentami wyliczone poszczególne 

zaplanowane przebudowy, łącznie ze wszystkimi pracami szanowni Państwo, jakie chcemy w 

2024 roku zrealizować. 

Tutaj w perspektywie wydatki, pokazaliśmy wysoka Rado, szanowni Państwo, kredyt zaplanowany 



Strona 58 z 84 
 

na koniec, zaplanowany to jest kwota 18 829 057 zł i 90 gr to jest 39% i jeszcze raz, Drodzy 

Państwo, Państwo Radni, jest to kredyt zaplanowany i tak jak już było w opinii regionalnej Izby 

Obrachunkowej i co pan przewodniczący Tadeusz Sosnowski przeczytał. Mamy nadzieję, że ten 

kredyt może, kwota się zmieni? Wszystko zależy od tego, jak będzie wyglądał też i budżet 

państwa jeżeli budżet państwa wesprze budżet samorządowy na podwyżki nauczycieli, to też to 

zdecydowanie będzie inaczej, szanowni Państwo, wyglądało, ale chciałabym z pełną 

odpowiedzialnością dzisiaj tutaj stojąc przed państwem powiedzieć, że ostatni budżet tej kadencji 

jest budżetem proinwestycyjnym, pro społecznym, bo skupiliśmy się dzisiaj na tych sztywnych 

zadaniach i sztywnych wydatkach, a pamiętajmy o tym, że jeszcze są inne, te drobne, których 

może nie zauważamy, dotacje, o których nie mówiliśmy dzisiaj dla banku, żywności czy dla gmin, 

gdzie nasze dzieci uczęszczają do innych przedszkoli, czy chociażby dotacje dla klubów 

sportowych, czy wspieranie jednostek Ochotniczych, straży Pożarnych, czy naszych kół 

gospodyń, czy innych stowarzyszeń, jak Stowarzyszenie rozwoju ziemi Grzegorzewskiej, o 

wszystkich staramy się pamiętać. Panie, panowie radni, jako samorządowcy, jako radni Rady 

Gminy, pamiętają państwo o wszystkich i z tą pełną odpowiedzialnością przedstawiam państwu 

projekt budżetu, dodam jeszcze, że wielokrotnie słyszymy o naszych zobowiązaniach, o naszych 

pożyczkach czy kredytach, pozwolę się tutaj odnieść do pewnej rzeczy, bo Drodzy Państwo, 

trudno nie stojąc przed państwem i przed mieszkańcami naszej gminy, obserwującymi obrady 

naszej sesji, w świecie społecznościowych i w świecie, kiedy obserwujemy różne informacje, 

pojawiają się różne informacje o naszym zadłużeniu, o naszych wydatkach na administrację ja 

chciałam państwu powiedzieć, że tu wspólnie z panią skarbnik przeliczyliśmy zauważcie państwo 

na planowane inwestycje, na statystyczną głowę mieszkańca zamierzamy wydać 3396 zł. 

Tego nie ma na wykresie, szanowna Rado. Natomiast na statystyczną głowę mieszkańca, jeśli 

chodzi o zadłużenie, a jeśli chodzi o wydatki na inwestycje na statystyczną głowę, czyli te 5000 

mieszkańców konkretnie 5543, czyli na tego, które jeszcze tam gdzieś w łóżeczku jest i na tego na 

każdego, to na głowę mieszkańca w 2024 roku zaplanowaliśmy wydać 3973 zł, na inwestycje, 

zaznaczam. A jeżeli chodzi o kredyt, to 3300 czyli więcej na głowę, na inwestycje, niż na to, że ten 

dług jest taki, więc jeszcze raz 

naprawdę, stojąc przed państwem, chciałam powiedzieć, że wszystkie zadania zaplanowane, 

które tutaj są w planowanym naszym projekcie budżetu, życzę, żeby się stały faktem i żeby ten 

projekt, który jeszcze jest projektem, stał się dokumentem obowiązującym i Szanowni Państwo, 
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jeżeli patrzymy na nasze planowane wydatki, gdzie łącznie z powiatem i łącznie z wszystkimi 

inwestycjami, to samych dotacji, samych dotacji to kwota 18 692 190 zł 38 gr, to są promesy, które 

mamy nadzieję, staną się faktem. 18 000 000 pieniędzy pozabudżetowych, łącznie tutaj z 

wydatkami na zabytki. 

Takich kwot w budżecie Grzegorzewskiego samorządu jeszcze nie było i bardzo dziękuję z tego 

miejsca panu przewodniczącemu rady, który podkreślił na zaangażowanie pracowników urzędu, a 

z tego miejsca wysoka Rado chciałam serdecznie wam wszystkim podziękować za dyskusję, za 

odwagę i za zaufanie do nas, bo często, kiedy słuchamy, to chciałabym powiedzieć, że sztuką, 

wysoka Rado, sztuką jest kompromis, sztuką, naszą sztuką jest kompromis. 

Pamiętając jednocześnie o możliwościach finansowych tej gminy. Dlatego też bardzo wam 

dziękuję, na ręce panów przewodniczących, całej radzie za tę dyskusje i za to, że możemy ze 

sobą zawsze rozmawiać, a ja zawsze wsłuchuje się w wasz głos i z całym szacunkiem i długo 

byśmy tutaj mówili jeszcze, ale muszę to powiedzieć, 25 lat patrzyliśmy, jak w Bylicach zaciekała 

szkoła.  

Kto by wtedy pomyślał, że dzisiaj już na to nie patrzymy, tak, więc drogi wyboiste też były trudne i 

tak powiem może troszeczkę w konwencji żartu, choć droga jest wyboista, ale kierunek jest 

słuszny. Ktoś kiedyś tak powiedział. Dziękuję wam, jeszcze raz za zaufanie przedstawiam, nie 

ukrywam ze wzruszeniem 

ostatni budżet organu wykonawczego tej rady w kadencji 2018, 2024 i jeszcze chciałam jedną 

rzecz powiedzieć na koniec już, najpierw do pani skarbnik, Reniuś, tak powiem, mistrzostwo 

świata z twojej strony. Zachowałaś wszystkie relacje, dopracowałaś wszystko, a te spostrzeżenia 

regionalnej Izby Obrachunkowej każdy ma, one muszą być, a naprawdę dzisiaj stojąc przed 

państwem, radnymi, przed za chwileczkę będą głosować, to chcę powiedzieć, że dziękuję ci 

bardzo i na twoje ręce dziewczynom w twoich finansach, a na ręce naszej pani dyrektor Kasi, 

Kasiu dziękuję bardzo za wszystko i pracownikom urzędu na twoje rączki i pani skarbnik życzę, 

aby ten budżet, wspaniały, budżet, 47 milionowy, dźwignęli i zrealizowali, bo to pracownicy urzędu 

i pracownicy jednostek, to wy będziecie go dźwigać i będziemy go realizować, tak i tego z całego 

serca życzę, żeby on był faktem i żeby do kasy, do kasy gminy wpływały pieniądze i życzę radzie, 

żeby spotykała się na sesjach, wprowadzając dodatkowe środki. Żeby zmiany uchwał 

budżetowych polegały na tym, że wprowadzamy jakieś pieniądze zewnętrzne. Dziękuję bardzo. 
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Jeszcze raz dziękuję za kompromisy, dziękuję za odwagę za zaufanie i życzę, aby ten budżet był 

dokumentem już przyjętym przez Państwa Radnych i abyśmy mogli go realizować. Jeszcze raz 

dziękuję za cierpliwość, za uwagę i wysoka Rad zwracam się do was teraz z prośbą, abyście 

projekt budżetu przyjęli do realizacji i przegłosowali. Dziękuję, bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuj Pani Wójt. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Również dziękuję, Panie Przewodniczący. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, otwieram dyskusję nad projektem uchwały budżetowej wraz ze złożonymi 

przez panią wójt autopoprawkami. Bardzo proszę o zabieranie głosu.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

To niech się dokona i już. Pani skarbnik się wzruszyła.  

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Chyba wszyscy już się wypowiedzieliśmy wcześniej. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, skoro nie podejmujemy dyskusji, przystępujemy do głosowania, najpierw nad 

autopoprawkami do projektu budżetu złożonymi przez panią wójt. 

Poddaję proponowane autopoprawki do projektu uchwały budżetowej pod głosowanie. Uprzejmie 

proszę Państwa Radnych o oddanie głosu. 

Dziękuję Państwu Radnym. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że autopoprawki do projektu uchwały 

budżetowej na 2024 rok zostały przez Radę Gminy przyjęte 12 głosami za przy 1 głosie 

wstrzymującym dziękuję państwu. 
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Państwo Radni przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Przedstawiam ostateczny projekt uchwały budżetowej, uwzględniający przyjęte przez państwa 

autopoprawki w zakresie paragrafów uchwały, które uległy wymianie. 

Pozwólcie państwo, że nie będę już czytał całej uchwały, tylko po prostu przeczytam same 

autopoprawki tak.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje. 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 47 564 739 zł 38 gr. 

Podpunkt 2. Dochody majątkowe w wysokości 20 294 190 zł 38 gr zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

W § 2. Pkt 1 ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 48 905 559 60 gr, z tego w 

pkt 2 wydatki majątkowe w wysokości 22 027 624 zł 52 gr zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Pkt 1 planowany deficyt budżetu w kwocie 1 340 820 zł 22 gr. zostanie sfinansowany, tutaj 

kwota uległa zmianie.  

W § 4 określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2 840 820 zł 

22 gr. 

Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 500 000 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5, pkt 1 określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowania 

obligacji komunalnych w wysokości 4 840 820 zł 22 gr. 

§ 7. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez 

wójta w roku budżetowym do wysokości 2 000 000 zł.  

§ 8. Upoważnia się wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 

wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do 

wysokości 2 840 820 zł 22 gr oraz na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

2 000 000 zł. 

W § 9 ustala się sumę, do której wójt gminy może samodzielnie zaciągać zobowiązania w 

wysokości 4 840 820 zł 22 gr.  
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W § 16 dochody z funduszu przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi finansowane na 2023 

rok, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 17. Planowane dochody z funduszu pomocy ujęte w dziale 853 rozdział 85 395 § 2100 w łącznej 

kwocie 14 888 zł przeznacza się na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia, 

transportu, finansowanie przejazdów, zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz 

innych produktów oraz wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 

12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w łącznej kwocie 14 888 zł w dziale 853 

rozdział 85395, § 3290 14 840 zł, § 4350 48 zł. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy  

§ 19. Uchwała wchodzi w życie, w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w 

Dzienniku urzędowym województwa Wielkopolskiego. 

Szanowni Państwo poddaję projekt uchwały budżetowej na 2024 rok pod głosowanie, bardzo 

proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania. Nie podejdzie do 1 głosowania? 

Szanowni Państwo, z przyczyn technicznych poprosimy o 10 minut przerwy, tak. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Co jest dozwolone, bo nie jest zabronione, ale nie zdążymy, nie zdążymy, będziemy czekać? Czy 

bez Marka głosujemy? Nie, nie, panie Januszu, proszę z powrotem.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Rafał usiądź jest wszystko w porządku.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Nie będzie, najwyżej poczekamy chwilę.  

Dobrze. Dobrze. Janusz głosuj. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Nie głosowali, jedna osoba nie głosowała. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Panie Krzysztofie, kończymy głosowanie. 

Krzysztof Wróblewski (Informatyk - Urząd Gminy)  

Tak? Rozładowany do zera? 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Do zera.  

Nie ma szans. Nie już nie będzie.  

Szanowni Państwo, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam że uchwała nr 

61/397/2023 została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 11 głosami za tym samym rada 

uchwaliła budżet gminy Grzegorzew na 2024 rok przy 1 głosie przeciwnym, przy 1 braku głosu z 

powodu przyczyn technicznych.  

Bardzo dziękuję Państwu Radnym za głosowanie.  

Szanowni Państwo, kontynuując obrady sesji, przystępujemy do uchwalenia preliminarza 

wydatków na 2024 rok na realizację Gminnego programu profilaktyki, rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Grzegorzew na lata 2022-2025.  

W projekt preliminarza zostaliście Państwo Radni zaopatrzeni. Otwieram dyskusję nad projektem 

uchwały w powyższej sprawie. 

Proszę o wystąpienia, jeżeli są? 

Nie widzę. 

Szanowni Państwo, przystępujemy do głosowania, proszę Państwa Radnych o oddanie głosu. 

Dziękuję państwu. 

Na podstawie głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew, jednomyślnie 13 głosami za 

podjęła uchwałę nr 61/398/2023, tym samym uchwaliła preliminarz wydatków na 2024 rok na 

realizację Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii w gminie Grzegorzew. Bardzo dziękuję, ogłaszam 20 minut przerwy.  

Szanowni Państwo, witam po przerwie. Pkt 13 sesji został przeznaczony na podjęcie uchwały w 
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sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju 

gminy Grzegorzew na lata 2024-2034, w tym trybu konsultacji. 

W projekt uchwały w powyższej sprawie został Państwu Radnym przesłany w materiałach na 

dzisiejszą sesję. Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wiąże się z faktem, że z końcem br 

upływa okres obowiązywania strategii rozwoju gminy Grzegorzew na lata 2016-2023. 

W związku z czym konieczne jest podjęcie prac nad przygotowaniem dokumentu strategicznego 

na kolejne lata zgodnie z nowymi przepisami. Obowiązek określenia przez Radę Gminy w drodze 

uchwały, szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w 

tym tryb konsultacji wynika z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 90 roku o samorządzie gminnym. 

Otwieram dyskusję jeżeli ktoś z państwa pragnie w tym momencie zabrać głos, bardzo proszę, 

czy są pytania?  

Nie widzę, zatem proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania. 

Dziękuję, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 

13 głosami za podjęła uchwałę nr 61/399/2023 tym samym określiła szczegółowy tryb i 

harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy Grzegorzew na lata 2024-2034. W 

tym tryb konsultacji.  

Państwo Radni, Szanowni Państwo przedmiotem obrad w pkt 14 sesji jest projekt uchwały 

uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Grzegorzew 

na lata 2024-2028. 

Na mieszkaniowy zasób naszej gminy składają się na dziś 4 lokale mieszkalne znajdujące się w 

ośrodku zdrowia w Grzegorzewie. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z przepisów obowiązującego prawa i stanowi realizację 

obowiązku nałożonego na rady gmin ustawą z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego. Bardzo proszę, 

otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma pytań, poddaję projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę o dokonanie aktu 

głosowania.  

Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy 13 głosami 

za podjęła uchwałę nr 61/400/2023 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
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gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Grzegorzew na lata 2024-2028.  

Przedmiotem kolejnego punktu porządku obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 

trybu ich pobierania. 

W projekt uchwały w powyższej sprawie zostaliście państwo zaopatrzeni. Na temat uruchomienia 

na terenie naszej gminy usług opiekuńczych dyskutowaliśmy na ostatnio zbytych posiedzeniach 

komisji rady z udziałem pani Jolanty Wawrzyniak, kierownika Gminnego ośrodka pomocy 

społecznej w Grzegorzewie. Bardzo proszę, otwieram dyskusję w powyższym temacie.  

Jeżeli nie ma uwag i pytań, przechodzimy do głosowania. Bardzo proszę Państwa Radnych o 

dokonanie aktu głosowania.  

Dziękuję. Na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 61/401/2023 w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 13 głosami za. Szanowni 

Państwo przedmiotem obrad w następnych 3 punktach porządku obrad sesji będą projekty 

dotyczące realizacji na terenie naszej gminy wieloletniego rządowego programu posiłek w szkole i 

w domu na lata 2024-2028. Na temat projektów powyższych uchwał dyskutowaliśmy na 

posiedzeniu komisji stałych, odbytym 4 grudnia br. w którym uczestniczyła kierownik Gminnego 

ośrodka pomocy społecznej w Grzegorzewie pani Jolanta Wawrzyniak. 

W projekty przedmiotowych uchwał zostaliście, Państwo Radni zaopatrzeni. W pierwszej 

kolejności przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały ustanowienia programu osłonowego 

w zakresie dożywiania dzieci zamieszkałych na terenie gminy Grzegorzew, posiłek w szkole i w 

domu na lata 2024-2028. Bardzo proszę, otwieram dyskusję, jeżeli są wystąpienia? 

Jeżeli nie ma przystępujemy do głosowania. Bardzo proszę o oddanie głosu. 

Bardzo dziękuję.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 13 

głosami za podjęła uchwałę nr 61/402/2023 tym samym ustanowiła program osłonowy w zakresie 

dożywiania dzieci zamieszkałych na terenie gminy Grzegorzew posiłek w szkole i w domu na lata 
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2024-2028. 

Następny z projektów uchwał z zakresu omawianej problematyki dotyczy podjęcia uchwały w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028. Bardzo proszę otwieram 

dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały czy są pytania? Nie widzę. Zatem, proszę 

Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania.  

Dziękuję. Na podstawie głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 13 głosami za 

podjęła uchwałę nr 61/403/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem posiłek w szkole i w domu. 

Przechodzimy do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023. Otwieram dyskusję, bardzo proszę, czy są pytania? 

Nie widzę. Poddaję projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę Państwa Radnych o 

dokonanie aktu głosowania.  

Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 61/404/2023 w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z 

pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028 została przez 

Radę Gminy Grzegorzew podjęta 13 głosami za. 

Szanowni Państwo, przedmiotem obrad pkt 19 sesji jest projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 

47/305/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 20 września 2022 roku w sprawie udzielenia w 

latach 2022-2024 pomocy finansowej z budżetu gminy Grzegorzew dla powiatu Kolskiego i 

zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a powiatem kolskim. 

Uchwała dotyczy zadania, które realizujemy wspólnie z powiatem kolskim w zakresie przebudowy 

drogi powiatowej na odcinku Grzegorzew, Leśnica z tego względu, że gmina Grzegorzew w 2023 

roku nie przekazywała na realizację przedmiotowego zadania środków finansowych, podczas gdy 

w uchwale z 20 września 2022 roku zaplanowano na ten cel w roku 2023 pomoc finansową w 
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kwocie 285 990 zł 46 gr. zachodzi konieczność dostosowania uregulowań zawartych w uchwale 

do stanu faktycznego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, otwieram dyskusję nad projektem uchwały, bardzo proszę. 

Jeżeli nie ma uwag, poddaję projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę o dokonanie aktu 

głosowania.  

Dziękuję. Na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 61/405/2023 zmieniająca uchwałę 

nr 47/305/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 20 września 2022 roku w sprawie udzielenia w 

latach 2022-2024 pomocy finansowej dla powiatu Kolskiego na przebudowę drogi Powiatowej 

Grzegorzew, Leśnica została przez radę gminy Grzegorzew podjęta 13 głosami za bardzo 

dziękuję. 

Szanowni Państwo z tego względu, że środki dotacji, jakie otrzymaliśmy w ramach pierwszego 

naboru rządowego programu Polski ład na prace konserwatorskie i restauracyjne w zabytkowych 

drewnianych kościołach, w bieżącym roku wydatkowane jedynie na wykonanie programu 

funkcjonalno użytkowych, dla planowanych prac zachodzi konieczność dokonania zmian w 

uchwale 57/374/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 lipca 2023 roku w sprawie przyznania z 

budżetu gminy dotacji na przedmiotowe zadania. Właśnie tej problematyki dotyczy punkt sesji, 

który aktualnie realizujemy. 

Otwieram dyskusję nad projektem uchwał, bardzo proszę, jeżeli są pytania?  

Jeżeli nie ma, poddaje projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę o oddanie głosu. 

Bardzo dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 

61/406/2023 zmieniająca uchwałę nr 57/374/2023 Rady Gminy z dnia 27 lipca 2023 roku w 

sprawie przyznania budżetu gminy dotacji na prace konserwatorskie i restauracyjne przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków została przekaz radę gminie Grzegorzew podjęta 13 

głosami za. 

Szanowni Państwo, Państwo Radni, przystępujemy do realizacji kolejnego punktu porządku obrad 

sesji, który dotyczy podjęcia uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskiej i 

restauracyjne przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Tematyka ta jest Państwu Radnym 

znana. Dotacje dla kościołów parafialnych w Grzegorzewie oraz Borysławicach Kościelnych 

zostaną udzielone w ramach dodatkowych dotacji otrzymanych z rządowego programu Polski Ład 
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na zabytki. W projekt uchwały zostaliście państwo zaopatrzeni. Otwieram dyskusję, bardzo 

proszę, czy są pytania? 

Nie widzę, zatem poddaję projekt uchwały pod głosowanie, uprzejmie proszę Państwa Radnych o 

oddanie głosu. 

Dziękuję bardzo. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 6,  

przepraszam, że uchwała nr 61/407/2023 została przez radę gminy Grzegorzew podjęta 13 

głosami za, dziękuję Państwu Radnym.  

Państwo Radni, szanowni Państwo przedmiotem pkt 22 sesji jest projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2023 rok w projekt uchwały w powyższej sprawie 

zostaliście państwo zaopatrzeni.  

Szanowni Państwo, proszę o zabranie głosu panią skarbnik gminy Renatę Dopierałę i 

przedstawienie proponowanych do wprowadzenia zmian do tegorocznej uchwały budżetowej, 

bardzo proszę. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panowie przewodniczący, Państwo Radni, pani wójt, Szanowni Państwo w projekcie uchwały 

przeze mnie przedstawianej w sprawie zmian w budżecie gminy Grzegorzew na 2023 rok 

proponuję dokonanie zmian w wydatkach, w dochodach bieżących zwiększenia o kwotę 

134 089 zł 61 gr, jak również zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 980 000 i tutaj jest 

promesa na zabytki.  

Po stronie, po stronie dochodów zostaną wprowadzone środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi, 

przeciwdziałanie, preliminarz przeciw alkoholowy, jak również zostaną wprowadzone środki na 

pomoc dla obywatela Ukrainy. 

Zostaną wprowadzone środki również na dofinansowanie wynagrodzenia, jak i dodatek do 

wynagrodzenia asystenta rodziny i środki związane z czystym powietrzem, też będzie tutaj 

zwiększenie. Po stronie wydatków planuje się zmniejszyć o tę samą kwotę 134 089 zł 61 gr 

wydatki bieżące, jak również po stronie wydatków majątkowych o kwotę 980 000. 

Po stronie wydatków planuje się już ostateczne zmiany, związane z przesunięciami między 

paragrafami w ramach działów i pomiędzy działami w zakresie dróg powiatowych, w zakresie dróg 
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gminnych. Będzie też zwiększenie, w urzędzie będzie zmniejszenie i zwiększenie w zespole 

ekonomiczne administracyjnym szkół, w bezpieczeństwie publicznym, w strażach Pożarnych 

będzie też zwiększenie i przesunięcia między paragrafami na wniosek kierownika zespołu 

Ekonomiczno administracyjnego szkół w ramach oświaty. 

Dalej będzie wprowadzenie środków związanych z pomocą dla obywatela Ukrainy. 

Zwiększenie środków na zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi zgodnie z 

preliminarzem, będzie przesunięcie między paragrafami w dziale świadczenia rodzinne i 

wspieranie rodziny tam mamy asystenta, wprowadzenie środków na wniosek pani kierownik 

Gminnego ośrodka pomocy społecznej, wprowadzone zostaną środki na czyste powietrze i to są 

te dodatkowe środki na punkt, jak również zwiększone zostaną środki w domach kultury i w 

pozostałej działalności. W wykazie zadań inwestycyjnych zostaną zmniejszone, zostanie 

zmniejszone zadanie dotyczące przebudowy drogi Powiatowej Leśnica, Grzegorzew. Tutaj będzie 

wyzerowanie i przesunięcie wydatków na 2024 rok, będą też przesunięcia między zadaniami z 

zakresu dróg gminnych i będzie wprowadzone nowe zadanie, rozbudowa wraz z modernizacją 

szkoły podstawowej imienia Adama Mickiewicza w Barłogach, etap pierwszy rozbudowa o nowe 

sale dydaktyczne to jest kwota 35 000 i to jest i to jest na realizację projektu, który oczywiście 

zadanie będzie realizowane w następnym roku. 

Będzie też zmiana załącznika nr 5, tam są kwoty udzielanych dotacji, tu będą przesunięcia między 

jednostkami i tu udzielenie dotacji na wychowanie przedszkolne, jak również zmniejszenie pomocy 

finansowej dla powiatu o kwotę 285 990 46 gr, jak również zmniejszenie wydatków na dotacje na 

zabytki w 2 kościołach. Bardzo proszę o przyjęcie uchwały prze zemnie przedstawionej. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani skarbnik, bardzo proszę Państwo Radni, czy są pytania? 

Jeżeli nie ma, bardzo proszę Państwa Radnych o oddanie głosu. 

Bardzo dziękuję na podstawie głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 13 głosami za 

podjęła uchwałę nr 61/408/2023 tym samym wprowadziła zmiany do uchwały budżetowej na 2023 

rok, szanowni Państwo, przechodzimy do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej wieloletnią 

prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2023, 2034 także i w tym przypadku uprzejmie 

proszę o zabranie głosu panią skarbnik i przedstawienie projektu uchwały. 
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Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panowie Przewodniczący, Państwo Radni, Pani Wójt, szanowni Państwo w uchwale zmieniającej 

wieloletnią prognozę finansową na lata 2023-2034 rok planujemy dokonać zmian. Zmiany te 

dotyczą uaktualnienia danych wprowadzanych zmianami do budżetu na 2023 rok, 2024 rok, 

zmianom w dochodach i wydatkach. W roku 2023 w wyniku wprowadzonych zmian zwiększeniu 

uległy dochody ogółem, wydatki bieżące, wydatki, dochody bieżące, wydatki ogółem, wydatki 

bieżące, wydatki majątkowe, wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Dokonano przesunięcia 

wydatków objętych limitem, o których mowa w art. 226 ust 3 pkt 4 ustawy w latach 2023 i 2024, tu 

dotyczy to drogi Powiatowej Grzegorzew, Leśnica. 

Zmianie uległy również dochody z tytułu dotacji, środków przeznaczonych na cele bieżące, jak 

również dochody majątkowe i wydatki majątkowe, o których już wspomniałam. W załączniku nr 2 

w wykazie przedsięwzięć dokonano zmian na przebudowę drogi Powiatowej Leśnica, Grzegorzew 

i tutaj dokonano zmian w ten sposób, że nakłady finansowe zostały bez zmian, jak również limit 

zobowiązań, natomiast przesunięte zostały środki z roku 2023 na 2024 rok. 

Szanowni Państwo Radni, relacja wynikająca z art. 242, jak również wskaźniki wynikające z art. 

243 ustawy o finansach publicznych zostały zachowane. Bardzo proszę o przyjęcie uchwały 

przeze mnie przedstawionej. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję, pani skarbnik, otwieram dyskusję nad projektem uchwały, bardzo proszę.  

Jeżeli nie ma uwag, uprzejmie proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania.  

Bardzo dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 

61/409/2023 zmieniająca wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2023-2034 

została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 13 głosami za. 

Państwo Radni, Szanowni Państwo pkt. 24 porządku obrad dzisiejszej sesji dotyczy podjęcia 

uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Grzegorzew z dnia 24 stycznia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia preliminarza wydatków na 2023 rok na realizację Gminnego programu profilaktyki 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Grzegorzew. 

Uprzejmie informuję, że proponowana uchwała została przygotowana na podstawie wniosku 
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gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w Grzegorzewie o zmianę preliminarza 

wydatków. Otwieram dyskusję, bardzo proszę, czy są pytania? 

Jeżeli nie ma, poddaję projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę o dokonanie aktu 

głosowania.  

Bardzo dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 61/410/2023 zmieniająca 

preliminarz wydatków na realizację Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2023 rok została przez Radę Gminy 

Grzegorzew podjęta 13 głosami za.  

Ostatni z projektów uchwał przedkładanych pod obrady dzisiejszej sesji jest dodatkowo 

wprowadzony projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy 

Grzegorzew dla powiatu Kolskiego i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew 

a powiatem kolskim z przeznaczeniem na przebudowę drogi Powiatowej nr 3403p na odcinku 

Grzegorzew, Ponętów Dolny projekt uchwały w powyższej sprawie został Państwu Radnym 

przesłany. Bardzo proszę, otwieram dyskusję.  

Dobrze, dobrze, ale, patrzymy, tak jest. 

Jeżeli nie ma pytań. 

Szanowni Państwo, poddaję projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę. 

Bardzo dziękuję. Na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 61/411/2023 w sprawie 

udzielenia w latach 2023-2024 pomocy finansowej dla powiatu Kolskiego i zawarcie w tej sprawie 

umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a powiatem Kolskim, z przeznaczeniem na przebudowę 

drogi Powiatowej Grzegorzew Ponętów Dolny została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 13 

głosami za bardzo dziękuję. 

Szanowni Państwo pkt 26 sesji dotyczy udzielenia przez panią wójt gminy Grzegorzew odpowiedzi 

na interpelacje i zapytania wniesione przez Państwa Radnych. Bardzo proszę, panie wójt oddaje 

głos. 

Odpowiedzi na interpelacje. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ja nie słyszałam, przepraszam.  

Bardzo przepraszam, panie. 

Bardzo przepraszam, jakoś nie usłyszałam, już po wszystkim. 

Dziękuję za cierpliwość. 

Panowie przewodniczący, panie, panowie radni, odpowiadając na interpelacje Państwa, Radnych, 

uprzejmie informuję, co się udało ustalić w trakcie obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy.  

Drodzy Państwo, Radni jeżeli z tych informacji odpowiadając na państwa interpelacje, nie 

wszystko uda mi się odpowiedzieć, to proszę o wybaczenie, na następnej sesji, jak zawsze 

obiecujemy na pewno tego uczy, to uczynimy, ale tutaj pani dyrektor bardzo skrzętnie, cały czas 

pracowała i wiele rzeczy udało się ustalić.  

Pierwsza interpelacja pana Zbigniewa Molickiego, pana wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

dotyczyła rozporządzenia wysoka Rado w sprawie organizacji pracy urzędów. Szanowni Państwo 

Radni to rozporządzenie jest z lipca, o ile Kasiu, października, a od 17 listopada tego roku weszło 

w życie.  

Jest takie rozporządzenie mówiące o tym, że możemy zorganizować pracę urzędów, tak, żeby 1 

dzień urząd był czynny dłużej. Może pamiętają państwo, czasy, kiedy poniedziałki były takim 

czasem, że Urząd Gminy pracował do godziny 16. Tak kiedyś było.  

Wysoka Rado, patrząc na przestrzeni lat, powiem państwu, że no bywało różnie, przychodziliśmy 

do pracy troszkę później, po czym no te 8 godziny pracy pracowników obowiązuje, ja nie mówię o 

swojej pracy, bo mam czas nienormowany, natomiast to dotyczy pracowników urzędu i chodziło o 

to, żeby zachować przerwę, bo ustawa kodeks pracy mówi że między, nie pamiętam, teraz 

dokładnie musi być przerwa i to też ta godzina następnego dnia, byłoby też inaczej, ale 

oczywiście, dziękuję za głos, na pewno będziemy o tym rozmawiać i zawsze trzeba o tym 

rozmawiać. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Dlatego moje pytanie było czy zachodzi taka potrzeba? Bo ja właśnie bazując na tym co było 

wcześniej, że było nie potrzebne. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

No jeżeli państwo mają takie głosy mieszkańców i zajdzie taka potrzeba, to my się do tego 

oczywiście przychylimy, my jesteśmy dla pracy, my jesteśmy dla państwa, dla mieszkańców, także 

jeżeli Państwo Radni mają takie głosy, że ktoś pracuje i chce przyjechać do urzędu po godzinach, 

są to zasadne sytuacje, to proszę powiedzieć, to oczywiście o tym jeszcze będziemy, jesteśmy 

otwarci, a tak zorganizujemy pracę, żeby to było w sposób właściwy, tak, dziękujemy, bardzo.  

Następna interpelacja Pana Radnego Janusza Dorabiały, tak panie Januszu, pamiętaliśmy, 

policzyliśmy. Nie składałam dzisiaj wysokiej radzie zmian w budżecie z panią skarbnik 

analizowaliśmy, jest to kwota ponad 180 000 zł, nakładkę byśmy to słuszny wniosek i byliśmy tam 

na drodze, przydałoby się, bardzo fajnie połączylibyśmy tę drogę budowaną w kierunku 

miejscowości Dąbrówka. 

Gdyby to kwota była mieszcząca się bez, zgodnie z prawem zamówień publicznych kwota 

podlega przetargowi, gdyby to była kwota niepodlegająca, to byśmy dokonali zgodnie z oczywiście 

z przepisami prawa nas obowiązującego zapytania, minimum 3 firm w tej, w tej sprawie jest to 

kwota ponad 180 000. 

Trudno nam jest teraz zaproponować, żeby to jeszcze w tym roku, bo zostało nam naprawdę 11 

dni do końca roku, więc jeżeli się uda, no ja wiem, że chodziło nam o to, że skoro wykonawca jest 

na terenie budowy blisko itd. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Ja się jeszcze ustosunkuje w wolnych wnioskach. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dobrze. Jesteśmy w punkcie interpelację. Pan wiceprzewodniczący, siedzący obok mnie pan 

Marek Lewandowski powiedział, że w momencie, kiedy szkoła i budynek oddaliśmy, wszyscy 

chcielibyśmy się dowiedzieć, co się dzieje.  

Już odpowiadam Szanowni Państwo, otóż tutaj na ten temat mamy całą, można powiedzieć, długą 

listę prac, która jest wykonywana obecnie w trakcie remontów. Króciutko dzieje się dużo, bardzo 

dużo, już, podczas którejś sesji też o tym mówiliśmy, czyli wymiana instalacji, wymiana 
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podzespołów pieca, 3 sale na dole, przygotowane do użytku, pomieszczenia administracyjne na 

dole gotowe, drzwi frontowe przywrócone, wymienione drzwi, płytki na schodach zamontowane i 

uruchomiony system monitoringu na zewnątrz, wymiana płytek na podłodze na całym parterze i 

Drodzy Państwo, uwaga, dzisiaj koło gospodyń wiejskich ma, miało, my nie wiemy, może trwają 

przeprowadzki, koło gospodyń wiejskich w Borysławicach Kościelnych ma przygotowane zgodnie 

z umową, którą zawierał pan, firma, Fundacja Poza Horyzont, z paniami z koła gospodyń 

wiejskich, które zaakceptowały to porozumienie i tę umowę i dzisiaj z tego, co nas poinformowano, 

mają się panie przeprowadzać, my się z tego bardzo cieszymy, wielokrotnie pan Andrzej Sikorski, 

którego dzisiaj nie ma, mówił że jeszcze będzie fajnie i będą się z tego cieszyć, więc my też się z 

tego cieszymy, mam nadzieję, że się rzeczywiście dzisiaj tam panie już przeprowadzą do nowego, 

ciepłego miejsca i będą miały swoje miejsce, tak jak o tym marzyły.  

Fundacja pozyskała pieniądze na zakup paneli fotowoltaicznych o mocy ponad 50 kW, no i 

planowany jest montaż pompy ciepła. Zostały zrobione schody z kamienia na na pierwsze piętro, 

te schody, powiem państwu tak, Panie Przewodniczący, z całą radą, dobrze by było tam pojechać 

albo pan prezes fundacji na pewno do nas przyjedzie, naprawdę dzieje się w szkole, dużo jest 

ciepło. Zresztą mówiliśmy już o tym na ostatniej sesji, kiedy lokal wyborczy tam był, tak, ja też już 

o tym państwu mówiłam. Czyli na pierwszym i drugim piętrze. Wykonane pomieszczenia 

łazienkowe, prysznice. Stan surowy wymaga uzbrojenia jeszcze i teraz tak. Myśmy już złożyli 

wniosek, można powiedzieć, przy współpracy z tutaj fundacją Poza Horyzont, gdyż ostatnio 

omawialiśmy programy pomocowe dla osób potrzebujących, nie mam na myśli osoby wymagające 

opieki i złożyliśmy wniosek zgodnie z tą nową ustawą na pomoc wytchnieniową i to zadanie, jeżeli 

gmina otrzyma dofinansowanie, będziemy mogli powierzyć tej fundacji, oczywiście za zgodą 

Państwa Radnych, ale dobrze byłoby, żebyśmy tę szkołę odwiedzili. To była interpelacja pana 

wiceprzewodniczącego rady Marka Lewandowskiego. 

Następna interpelacja Drodzy Państwo, to jest interpelacja Pana Radnego Łukasza Łuczyńskiego. 

Z całym szacunkiem nie wszystko mi się udało przepisać, widziałam, że pan miał to Panie Radny 

napisane. Szkoda, że pan tego wcześniej na mnie zostawił, byśmy dzisiaj tak, ja mam napisane 

pana przewodni, słucham rano, dzisiaj pan pisał, rozumiemy, rozumiemy wszystko, nie ma 

problemu, Panie Radny, wielo, temat bardzo obszerny, pan poruszył, bo temat dotyczy nie tylko 

zmiany planu, może od tej łatwiejszej sprawy. To urządzenie, którego od pół roku pan się tutaj do 

nas zwraca, to jest to urządzenie do namiotu tak? Obiecujemy, Panie Radny, że wkrótce będzie to 
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już odpowiednio zrealizowane. 

Następny punkt, który pan omawiał, Pan Radny Łukasz Łuczyński to jest, Drodzy Państwo, temat, 

dwa tematy bardzo wymagające długiej, długiej, długiego wyjaśniania. Na tyle, ile ja pamiętam, bo 

tutaj to się nie udało pani Kasi, no bo już pracowników nie było, ale na tyle, ile ja pamiętam, jeśli 

chodzi o pytanie osoby mieszkającej w miejscowości Barłogi i działki nr 140, bo sobie 

zanotowałam, to wysoka Rado proszę sobie przypomnieć drogę krajową nr 92 i taka łąka, która 

jest przy drodze krajowej nr 92. Wniosek tej osoby dotyczył zmiany planu, miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego i Państwo Radni, myśmy to wszystko sfinansowali i powiem 

kolokwialnie odrolnili, bo osoba, która składała wniosek o zmiany planu, o ile pamiętam, chodziło 

to o miejsce na działalność gospodarczą i radni rady, Państwo, Radni, podjęliście uchwałę, ta 

uchwała jest prawem miejscowym w biurze pana wojewody, została zaakceptowana i 

opublikowana w Dzienniku urzędowym. Natomiast nie było żadnego sprzeciwu, gdyby ta osoba 

złożyła formalny sprzeciw w momencie, kiedy plan miejscowy plan zagospodarowania jest 

wyłożony do publicznego wglądu, to na pewno Państwo Radni, byście się nad tym sprzeciwem 

nad tym dyskutowali i musielibyście o tym też zająć stanowisko, bo są specjalne wnioski. Drugim 

problemem w tej sprawie na pewno nie składała sprzeciwu, bo by rada musiała nad tym 

debatować, natomiast jeśli chodzi o zgodę na zjazd, to robiliśmy w tej sprawie, co mogliśmy. Ta 

pani była u mnie w urzędzie, nawet staraliśmy się nawiązać kontakt z generalną dyrekcją, 

podawaliśmy adresy, bo o ile dobrze pamiętam, osoba była z córką, podawaliśmy adresy 

kontaktowe, podawaliśmy, żeby tam pojechać, bo działka przylega do drogi krajowej nr 92 i nie 

jest mocą gminy tutaj, aby dać zgodę na zjazd. 

A w związku z tym, że zależało bardzo, aby ta działka zmieniony miała plan, to przepis prawa 

wymaga, bo w przeciwnym razie uchwała by została odrzucona, więc alternatywną drogę, 

architekt, urbanista nakreślił na mapach przy drodze, która prowadzi Powiatowej, która prowadzi w 

kierunku świątyni i tam jest na tej działce nakreślona droga. Ja nie mam przed sobą, Drodzy 

Państwo, dokumentów, ale żeby ten plan został uchwalony i zmieniony, to teraz można zabiegać 

do drogi krajowej o zgodę na zjazd. W Borysławicach Kościelnych, tam po tej drodze, po tej łące, 

wszyscy dojeżdżali do swoich łąk, ja znam troszeczkę historię, bo rozmawiałam z wieloma 

osobami, które no jak to w życiu bywa, przez czyjąś działkę do łąk dojeżdżają wyjeżdżoną drogą, 

za zgodą tej osoby, to było, bo ci mieszkańcy do tej pory sprzątając swoje plony, mam na myśli 

siano nadal jeżdżą po tej łące w momencie, gdyby ta pani sprzedała działkę, bo w planie ma 
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przeznaczone pod działalność gospodarczą, czyli wartość działki zdecydowanie wzrosła, no to 

należałoby mieć drogę dojazdową, którą architekt urbanista zaplanował w ten sposób.  

Że osoba, właściciel działki nie akceptuje tego, mogła złożyć protest, którego nie złożyła. 

Urbanista tak zaplanował, Państwo radni przyjęli uchwałę, więc to nie jest absolutnie wina 

urzędników. Uchwała jest dobrze podjęta, a teraz, jeżeli pani się uda otrzymać zgodę z generalnej 

Dyrekcji, to będzie super i będzie można tam prowadzić działalność gospodarczą. Tyle o ile udało 

mi się to, co pamiętam, jak państwo zresztą pamiętamy, zresztą nie ukrywajmy, że pan 

przewodniczący rady miał też w tej sprawie skargę, na mnie. 

Tak to wygląda, jeśli chodzi o zmianę planu. Natomiast jeśli chodzi o samochód, no to tak się 

składa, że w naszej radzie zasiadają druhowie i jest pan komendant. O tym, czy jednostka OSP z 

Grzegorzewa samochód będzie zbywała, decyduje zarząd jednostki, bo samochód jest majątkiem 

tej jednostki, więc jeżeli jednostka OSP będzie ten samochód zbywała, zawsze można rozmawiać, 

tak. Nie chciałabym tutaj za druhów, strażaków się wypowiadać, ale to pan Łukasz bardzo dobrze 

o tym wie, bo ja, my rozumiemy, że.  

Łukasz Łuczyński (Radny)  

Pani wójt, ja powiedziałem że, kontaktowałem się że oni nie sprzedają samochodu, tylko 

zostawiają, tylko się pytam o majątek gminy, o ten samochód. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Pan ma na myśli tego busa, naszego, ten samochód będzie przekazany do jednostki, bo taka jest 

umowa z jednostką, z zarządem że w momencie, kiedy astra została zbyta przez zarząd jednostki, 

chcemy, żeby ten samochód był garażowany i tutaj zarząd jednostki Ochotniczej straży z 

Grzegorzewa zgodził się i wtedy, kiedy będzie zbyty, powiem tak Lublin, dobrze mówię? Tak i 

wtedy też, no bo idzie zima i chcemy, żeby ten nasz samochód służbowy był wykorzystany na 

różne cele, bo jest wykorzystywany i też udzielamy, jeżeli ktoś chce jechać np. z dziećmi na 

konkurs czy w innej sprawie, to ten samochód jest w rozjazdach. Drugi samochód, którym 

dysponuje gmina, dofinansowany z funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, ten drugi 

samochód codziennie dowozi i odwozi dzieci, także ten samochód jest nam bardzo potrzebny, ja 

może, przepraszam, Panie Radny Łukaszu, nie zrozumiałam pytania, bo pan miał na myśli nasz 

urzędowy? Tak?  
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Bo samochód, który jest własnością jednostki to my tutaj nie mamy do tego. 

To znaczy od samego początku mówiliśmy o tym, że auto zostaje na terenie gminy, że drugi 

samochód, ten drugi, ten nasz samochód pierwszy zostaje jako majątek gminy i ja od samego 

początku Państwa Radnych informowałam, że samochód jest bardzo potrzebny, nasi pracownicy 

jeżdżą, sprzątają przystanki i nie mają kiedy nawet podjechać, nieraz się denerwujecie, że szyba 

jest wybita na przystanku czy coś, oni po prostu jak samochód pojedzie, zawiezie dzieci 

niepełnosprawne i mamy też muszę państwu powiedzieć, dużo osób korzystających z dowozów 

na badania, proszę sprawdzić, ile jest podań osób niepełnosprawnych, a ten samochód, jak 

państwo pamiętają, otrzymał duże dofinansowanie.  

Natomiast Ford, który już teraz nie podlega kontroli, znaczy wywiązaliśmy się z kontroli, no jest 

nam potrzebny jako samochód gospodarczy, naprawdę jest potrzebny, bo trzeba. Także jeśli 

chodzi o ten samochód Ford służbowy on nie będzie, chyba że państwo, no tu mieniem gminy 

zarządza też rada. 

Tylko proszę spojrzeć na to, że ten samochód jest nam potrzebny, który realizuje zadania na 

terenie całej gminy, nawet dowożąc pocztę, bo obecnie nie mamy kuriera, może państwo 

zauważyli, że nasi pracownicy biorą listy, bo szukamy oszczędności, więc zdarza się często, że 

nasi pracownicy biorą pod pachę, że tak powiem kolokwialnie, może nieładnie listy i rozwożą po 

gminie, jednocześnie, wtedy zbierają śmieci na przystankach, poprawiają znaki. Może na co dzień 

tego nie widać, ale proszę mi wierzyć, jeżeli byśmy przez tydzień czasu nie zbierali śmieci, to 

wtedy by było widać różnice. 

Podczas komisji planu i budżetu rozmawialiśmy o oświetlenie i tutaj pan, też mi się udało ustalić. 

Więc jeśli chodzi o ten wniosek, złożone na 200 opraw tutaj pani dyrektor ustaliła, co się udało 

ustalić z Dawidem? No był składany w konsultacji ze spółką oświetlenie uliczne i drogowe mamy 

na majątku ponad 500 lamp, nie mam teraz też dokumentów przed sobą, ale Szanowni Państwo, 

składaliśmy wniosek na oprawy, które wskazała nam spółka. 

To jest nasz majątek i też dobrze byłoby zaprosić przedstawiciela spółki, podzielam zdanie Pana 

Radnego Łuczyńskiego, bo rzeczywiście inne samorządy dostały wyższe kwoty, ale no złożyliśmy 

na 200, bo tak nam powiedzieli jak 200 opraw wymienimy, to już będzie dużo, a 196 o ile dobrze 

pamiętamy, zmodernizowaliśmy w ubiegłym roku. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
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ochrony środowiska)  

A jeszcze raz rozumiem? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Przepraszam. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Złożymy jeszcze raz? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jak będzie nabór panie Januszu. 

Jak będzie, to oczywiście złożymy, to my jesteśmy aktywni, w tym w składaniu wniosków, co 

słusznie zauważył pan przewodniczący. 

Więc więc no tak to i dostaliśmy.  

A to ja wiem, ja pamiętam, ja przechodzę dalej do odpowiedzi na interpelację Pana Radnego 

Łukasza Łuczyńskiego. 

Znam, powiem tak, znam sprawę. 

Długo by na ten temat mówić, zaznaczam to też nie jest wyjaśnione, tutaj z pracownika, znaczy 

znam sprawę ze strony interesantów, osób, które przychodzą do nas i tego pana, który był, że 

rzeczywiście nie ma dojazdu, ale Szanowni Państwo, tam są rodzinne sytuacje, gdzie ktoś komuś, 

tam drogi gminnej nie ma. Obieca. Zapisane było w jakimś porozumieniu, bądź, bądź jakimś 

umowie, że osoba, która zostaje tam w budynku, Drodzy Państwo, to musiałabym to państwu 

pokazać ma mieć służebność dojazdu.  

I tej służebności dojazdu nie zabezpiecza. Wystarczy wystąpić do sądu o służebność dojazdu albo 

drogę konieczną, grunt został wydzierżawiony innej osobie. Ta inna osoba zaorała i rzeczywiście 

człowiek jest w tej chwili bez dojazdu, to jest tylko i wyłącznie sprawa rodzinna.  

Nie ma tam drogi gminnej, są to prywatne sprawy dojazdu z drogi gminnej, jest normalny dojazd, a 

wewnętrznie dalej musi sobie między sobą to były, to jest taki czas, to jest długa historia to jest 

omawiana, musielibyśmy dłużej i pokazać dokumenty, które udało mi się odtworzyć, bo sprawę 
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znamy.  

To są, Drodzy Państwo, też ktoś zmarł, ktoś inny nie zabezpiecza, ktoś inny to dzierżawi i tylko 

przykre jest to, bo tam rzeczywiście jest dziecko, które wychowuje, to, myślę, że tutaj pani radna 

Monika, by coś więcej powiedziała. 

Monika Borowska (Przewodnicząca komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Tam jest tak jak pani wójt powiedziała, jeżeli chodzi o ten dojazd, to właściwie też jest niezgoda w 

rodzinie.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak, ja nie chciałam, panią radną tutaj wywoływać broń Boże, przepraszam do odpowiedzi, ale 

skoro jest to w ramach interpelacji, to próbujemy odpowiedzieć już tak, dlatego pani Moniko 

dziękuję, rzeczywiście, jest tam sprawa nie drogi gminnej, tylko relacji, tak, to by było.  

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

To pani wójt o to chodzi, to ja tam zdjęcia przesyłałem, po prostu, oni tam jeździli po tej łące, no i 

teraz tam pracuje. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak, Pan Radny Krzysztof w tej sprawie też był. 

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Tak i byłem tam u nich w domu, rozmawiałem i ja tam wyjaśniałem tą sprawę nie, bo to już pani 

wójt mi poprosiła mnie o to i ja tam u tych państwa byłem. 

Monika Borowska (Przewodnicząca komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Wszystko było dobrze dopóki nie zmarła mama. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jesteśmy jeszcze w punkcie interpelacje i tutaj Pan Radny jeszcze pytał, że o tym oświetleniu to, 

co mówiliśmy o te 200 opraw. 
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Koszty utrzymania. 

Kosztów utrzymania, nie mam tutaj budżetu ze sobą, koszty utrzymania, jak znam Pana Radnego 

Łukasza, to je zna bardzo dobrze, bo koszty utrzymania są w budżecie. 

Tylko jest taka umowa podpisana ze spółką oświetlenie uliczne i drogowe i tam, proszę państwa, 

nie mam tego dokumentu przed sobą, a muszę odpowiedzieć, tak jak jest w cyfrach, więc umowę, 

którą podpisaliśmy ze spółką oświetlenie uliczne i drogowe, mając tam nasz majątek, gdzie jest 

koszty eksploatacji i koszty utrzymania oświetlenia ulicznego przekażę odpowiadając na następnej 

sesji dobrze?  

I tutaj pytanie też było, czy wróci Fundusz sołecki? Czy jest szansa? No w 2024 roku możecie 

państwo dyskutować na temat funduszu sołeckiego, bo to się dyskutuje dopiero w marcu, rok 

wcześniej, także marzec przed nami, jeszcze w tym gronie będziemy dyskutować na temat 

funduszu sołeckiego na 2025. W kwietniu, tak. Jeszcze w marcu na temat funduszu na 2025 

możemy dyskutować.  

Dobrze jeszcze Pan Radny Czapowski, ale jeszcze Pan Radny, przewodniczący, pan Rafał 

wyszedł tutaj już częściowo, pan Waldek odpowiedział to są, to jest droga powiatowa, więc my 

składaliśmy wniosek, będziemy powoływać, jeszcze raz komisję. Raz już komisja była, jeśli chodzi 

o pasy przy drodze do szkoły, koło kościoła, a o ograniczeniu prędkości, szczerze powiem, że tak 

jakoś nie zakodowałam. Dobrze pan Rafał wyszedł, akurat.  

Następna interpelacja, panie Sławku, Pan Radny Sławomir Czapowski bardzo dobrze pan 

pamięta, że były w budżecie i one są. W budżecie mieliśmy na 17 000 i te pieniążki jeszcze są, ale 

Szanowni Państwo, no przecież to by było dziwne, gdybyśmy dzisiaj wydali 17 000 na na próg 

zwalniający, także proszę, uspokoić mieszkańców, a potem w opracowanym projekcie 

technicznym na budowę i przebudowę tej drogi, bo to nie będzie tylko nakładka, ale będą 

chodniki, to nie byłoby po gospodarsku, chyba prawda, byśmy likwidowali wtedy próg. 

Sławomir Czapowski (Wiceprzewodniczący komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
oraz Ochrony Środowiska)  

Także ja powiedziałem, że to jest Polski Ład, jest w projekcie i dlatego, ale chciałem nawiązać do 

tych progów, żeby trochę uspokoić mieszkańców. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Pamiętamy, dobrze, proszę, dziękujemy bardzo, proszę powiedzieć, a może nas słuchają 

mieszkańcy, to pozdrawiamy. Także na pewno ten próg zwalniający, wniosek Pana Radnego 

Sławomira Czapowskiego jest wzięty pod uwagę i w projekcie technicznym on się znajdzie. 

Dobrze wrócił Pan Radny Rafał Kotkowski, pismo ponowimy i na pewno będzie komisja. 

I to Panie Przewodniczący, Państwo Radni, punkt dotyczący interpelacji byłby cały. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję pani wójt. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, otwieram realizację punktu wolne wnioski i głosy, bardzo proszę.  

Pan Radny Janusz Dorabiała. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Obiecałem, że zajmę głos. Wysoka Rado pani wójt, pani wójt to wie, ale wysoka rada, radni nie 

mają raczej świadomości, że ta pierwsza nakładka od kościoła do szkoły to była jako premia dla 

miejscowości za to, że społeczny komitet budowy wodociągu dopomógł gminie zbudować bez 

nakładowo ponad 12 km wodociągu, łącznie z tranzytem z Byliczek, no to już ta droga została 

uszkodzona, już jest, bo to na bruk było wiadomo, jakie to były czasy wtedy, jak to było zrobione.  

Druga sprawa to likwidacja szkoły w Borysławicach przyniosła gminie no niebagatelne i przynosi 

co roku niebagatelne oszczędności i jakby nie to, możemy sobie wyobrazić, ile mniej inwestycji 

moglibyśmy teraz zrobić, w ostatnim czasie raz. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nieelegancko wejdę w słowo, przez cały czas Stowarzyszenie otrzymywało pieniądze, więc 

niebagatelne oszczędności to nie jest dobre stwierdzenie Panie Radny, przepraszam, 
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przepraszam. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Ale częśc oszczedności była, koło 300 000, a teraz?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak, także było zdecydowanie więcej i nie licytujmy się, panie Januszu, bo to brzmi głośno, tak nie 

było. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Nie, to nic nie wymawiam tutaj, tylko mówię no, byłoby można zrobić teraz dużo mniej. 

Wydać pieniądze, zwłaszcza na te nowe Łady, na własne wkłady, już mamy dodatkowe pieniądze. 

To reasumując wielkiej łaski, by takie ze strony gminy nie było, nie mówię, żeby to od razu robić, 

no ale należałoby zrobić, tym bardziej, że jest ten punkt w integracji, tam będzie ta droga by się 

przydała. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nie no wniosek, jest oczywiście słuszny i dlatego myśmy przygotowali tego, koszty tego wniosku, 

bo tak jak powiedziałam, wsłuchujemy się w głos. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Jako ciekawostkę jeszcze dopowiem, że w tym czasie to był rok 90 kiedy nasze ludowe państwo 

leżało na łopatkach jak cała jego gospodarstwa, gospodarka, to jeszcze zrobiliśmy 6 km 

dodatkowo też prawie za darmo w Tarnówce, czyli łącznie legalnie, dzięki naszemu sprytowi i 

cwaniactwu zrobiliśmy bez pieniędzy, prawie gminnych 18 ponad km wodociągów. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

No szacunek dla. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
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ochrony środowiska)  

Tak, jak dzisiaj możemy przyrównać do nowego ładu, na ochronę zabytków. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To prawda, szanowni Państwo, Borysławice, akurat tutaj Pan Radny Janusz Dorabiała ma rację, 

bo w przypadku budowy drogi to muszę państwu powiedzieć mieszkańcy oddali za darmo. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

To inna sprawa. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

No bo pan Janusz jest skromny i nie chcę powiedzieć, bo sam oddał. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz 
ochrony środowiska)  

Wykazuje, że my nie, że nie ma u nas tego chciejstwa, chcemy być partnerem dla gminy. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo pięknie, bardzo ładnie, będziemy pamiętać, o tym naprawdę nie ma. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, kto jeszcze z państwa pragnie zabrać głos? 

Nie widzę. 

Zatem Szanowni Państwo, stwierdzam, że porządek obrad 61 sesji Rady Gminy Grzegorzew 

został wyczerpany. 

Bardzo dziękuję wszystkim państwu za udział w obradach. 

Uprzejmie dziękuję, obsłudze technicznej sesji, serdecznie pozdrawiam wszystkich mieszkańców i 

osoby, które śledziły internetową transmisję naszych obrad. 

Państwo Radni, Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy gminy Grzegorzew, zanim zakończę 

formalnie obrady dzisiejszej sesji pozwólcie państwo, że na nadchodzące święta Bożego 
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Narodzenia i na nowy 2024 rok złoże państwu najlepsze życzenia. 

Życzę zdrowych, pełnych rodzinnych, ciepła, świąt, a przede wszystkim nadziei płynącej z 

betlejemskiego żłobka. 

Niech piękny czas Narodzenia Pańskiego wypełniony będzie radością, niesie państwu spokój i 

odpoczynek. Niech nadchodzący nowy 2024 rok będzie dla każdego z państwa dobrym czasem, 

przenoszącym spełnienie planów i zamierzeń. Raz jeszcze życzę wszystkim państwu radosnych, 

spokojnych świąt Bożego Narodzenia, tym samym zamykam obrady przy 61 sesji rady. 
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